
 
 

 

        1 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUBÍ 2 

TOVÁRNÍ 110, OKRES TEPLICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

zpracovaná ve smyslu vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 20. 6. 2023. 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 27. 6. 2023.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        2 

 

                   Obsah: 

         1. Základní informace o škole       5 

  1.1  Základní údaje o škole, zřizovatel     5 

  1.2  Součásti školy a jejich kapacita, charakteristika školy   6 

  1.3  Vedení školy        6 

  1.4   Školská rada        7 

  1.5  Přehled oborů vzdělávání      7 

                   2. Personální zabezpečení činnosti školy      7 

                    2.1  Pedagogičtí pracovníci školy      7 

                   2.2  Provozní zaměstnanci školy       8 

       3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, akce pro budoucí žáky 1. tříd 9 

       4. Popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu 12 

                   5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       14 

                   6. Údaje o počtu žáků s podpůrným opatřením                 16 

                   7. Údaje o počtu žáků ve školní družině      16 

                   8. Údaje o ukončení povinné školní docházky     17 

                   9. Prevence sociálně patologických jevů      17 

                        9.1 I. stupeň         18 

                        9.2  Školní družina        23 

                        9.3  II. stupeň          24 

                   10. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných   

                         a s nárokem na poskytování jazykové přípravy     29 

                   11. Další vzdělávání pracovníků školy      30 

                         11.1  Další vzdělávání pedagogických pracovníků    30 

                         11.2  Další vzdělávání nepedagogických pracovníků    33 

                   12. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      34 

                        12.1  Školní parlament                    34 

                        12.2  Ochrana člověka za mimořádných událostí    34 

                                  12.2.1  I. stupeň        35 

                                  12.2.2  II. stupeň         36 



 
 

 

        3 

                        12.3  Environmenlátní výchova                38 

                                  12.3.1  I. stupeň                              38 

                                  12.3.2  II. stupeň                                           40 

                        12.4  Projekty, akce a soutěže na 1. stupni               43 

                        12.5  Akce školní družiny                 55 

                        12.6  Projekty a akce 2. stupně                66 

                        12.7  Kariérové poradenství v 9. třídě                69 

                        12.8  Sportovní akce                   70 

                                 12.8.1  I. stupeň                                                                                             70 

                                 12.8.2  II. stupeň                                          72 

                      12.9  Humanitní projekty a soutěže na 2. stupni              73 

                         12.10  Čtenářská gramotnost                  90 

                                  12.10.1  I. stupeň                  90 

                                  12.10.2  II. stupeň                  93 

                        12.11  Rozvoj finanční a matematické gramotnosti              96 

          12.11.1  Rozvoj finanční gramotnosti               96 

                                  12.11.2  Rozvoj matematické gramotnosti              98 

                                  12.11.3  Matematické soutěže                                                                  98 

                        12.12  Rozvoj informatického myšlení                            101 

                        12.13  Výuka cizích jazyků a přeshraniční spolupráce                          105 

            12.14  Zájmové kroužky na 1. stupni                108 

                                   12.14.1  Pohádka pro 1. třídy                                                                    108 

                                   12.14.2  Robotika                                                                                        109 

                                   12.14.3  Angličtina pro 1. třídy                                                                 110 

                                   12.14.4  Přírodovědný kroužek                                                                 111 

                                   12.14.5  Zumba                                                                                            112 

                                   12.14.6  Hudební kroužek                                                                          113 

            12.14.7 Předškoláček                  115                        

                        12.15  Kroužky přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 

                       116 

                 13. Ozdravný pobyt                    116 



 
 

 

        4 

                 14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí     118 

                        14.1  Certifikované testování žáků 9. třídy                118 

                        14.2  Certifikované testování tělesné zdatnosti                                                 118 

                 15. Základní údaje o hospodaření školy                 119 

                 16. Zapojení školy do projektů                                                                                     120 

                 17. Závěr                                                                                                                           122 

                 Příloha č. 1 - NAPSALI O NÁS…                                                                                     123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        5 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  
 

 

 
 
 
 
 
1. Základní informace o škole 

 

1.1  Základní údaje o škole, zřizovatel 

 

Základní škola Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice, příspěvková organizace  

Adresa:   Tovární 110, 417 02 Dubí 2  

IZO:    102 465 479 

IČO:                   727 43 123  

Identifikátor:  600 084 680 

Telefon:  417 571 177 

E-mail:                           reditelka@zsdubi2.cz   

Webové stránky: www.zsdubi2.cz 

ID datové schránky:    xznmk29 

 

Zřizovatel:  Město Dubí, právní forma: obec, Ruská 264, 417 01 Dubí 1, IČO: 00 266 281 

 

 

 

Základní škola Dubí  2 

2 

  Škola pro zdravý a zodpovědný život 

http://www.zsdubi2.cz/


 
 

 

        6 

1.2  Součásti školy a jejich kapacita, charakteristika školy 

 

1. Základní škola, Tovární 110/86 (1. stupeň Dlouhá 167/27) - kapacita  260 žáků 

2. Školní jídelna při ZŠ, Tovární 164/55         - kapacita  250 žáků 

3. Školní družina, Dlouhá 167/27 a Tovární 164/55                - kapacita    85 žáků 

 

   Škola je školou úplnou se všemi devíti ročníky, ve školním roce 2022/2023 docházelo 

256 žáků.  

Ve venkovním areálu se nachází sportovní hřiště. Pro trávení volného času je k dispozici 

zahrada, školní dvůr, hřiště, vyhrazené učebny. Žákům jsou k dispozici šatny. Škola disponuje 

odbornými učebnami - přírodopis, fyzika, chemie na 2. stupni, ICT a jazyky na 1. stupni, 

tělocvična. Dále škola poskytuje žákům možnost pro připojení k internetu využít 20 pracovních 

stanic (PC) a 90 tabletů, specializované učebny, bezdrátové internetové připojení. Učitelé mají 

k dispozici kabinety hudební výchovy, tělesné výchovy, přírodních věd a cizích jazyků.  Škola 

úzce spolupracuje s externími specialisty v oblasti literatury a umění: Regionální knihovna v 

Teplicích a Městská knihovna Dubí - besedy, v oblasti profesí: besedy s Městskou policií Dubí, 

Jednotkou dobrovolných hasičů Dubí, HZS Teplice, ve zdravovědě: projekt Veselé zoubky s DM 

drogerií. Spolupracujeme s Českým červeným křížem, se společností Prožij si to z. s. - prevence 

šikany a zdravý životní styl, Banal Fatal - prevence úrazů páteře a další.    

 

 

1.3  Vedení školy 

 

Ředitelka školy: Mgr. Soňa Kosová  

 (ředitelka ZŠ je současně statutárním orgánem právnické osoby) 

Zástupce ředitele: Mgr. Lucie Tuháčková 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        7 

1.4  Školská rada 

 

Školská rada pracovala ve složení:  

Dagmar Kalafusová – předseda školské rady, zástupce pedagogického sboru  

Eva Rigová – zástupce zákonných zástupců žáků 

Ing. Jiří Janeček – člen školské rady, jmenován Radou města Dubí usnesením č. 1529/78/214  

 

 

1.5 Přehled oborů vzdělávání 

 

79-01-C/01 Základní škola (nová soustava pro ŠVP) 

Vzdělávací programy:  

 

1. – 9. třída – Školní vzdělávací program „Škola pro zdravý a zodpovědný život“ 

(č. j. ŠVP 1/2007 ve znění pozdějších dodatků-verzí), v roce 2022/2023 Verze VIII.) 

 

 

2. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
2.1  Pedagogičtí pracovníci školy 
 

 

1. stupeň 

Jméno, příjmení, titul Pracovní zařazení 

Mgr. Jana Znamenáčková  třídní učitelka 1. A 

Karolína Čapková třídní učitelka 1. B 

Lucie Vyskočilová, od 1. 2. 2023 Ing. Nina 
Veltruská 

třídní učitelka 2. A 

Mgr. Kateřina Čapek Kottová třídní učitelka 2. B 

Mgr. Lenka Jarošová Špinková třídní učitelka 3. A 

Mgr. Dana Burgerová třídní učitelka 4. A 

Mgr. Petra Kolouchová  třídní učitelka 5. A 

Mgr. Lucie Tuháčková zástupce ředitele 

Mgr. Pavla Šmídová výchovná poradkyně 

Dagmar Kalafusová vychovatelka ve školní družině 

Hana Šírová vychovatelka ve školní družině 

Lenka Marková  asistentka pedagoga + vychovatelka ve 
ŠD 



 
 

 

        8 

Lucie Kloučková asistentka pedagoga + učitelka 

Eva Došková asistentka pedagoga 

Alexandra Dvořáková asistentka pedagoga 

Klára Nikodýmová asistentka pedagoga 

Klára Vyskočilová asistentka pedagoga 

Ing. Nina Veltruská (1. 9. 2022 – 1. 2. 2023) asistentka pedagoga 

Mgr. Libuše Oudová asistentka pedagoga 

2. stupeň 

Jméno, příjmení, titul Pracovní zařazení 

Mgr. Soňa Kosová ředitelka školy + IT koordinátor 

Ing. Bc. Milan Priesol třídní učitel 6. A 

Bc. Pavla Zajícová třídní učitelka 7. A 

Mgr. Dominika Nedvědová třídní učitelka 8. A + metodik prevence 

Mgr. Marie Hůlková třídní učitelka 9. A 

Mgr. Michaela Knotková IT koordinátor 

Mgr. Leona Zemanová učitelka 

Mgr. František Podroužek učitel 

Mgr. Hana Mertlová učitelka 

Mgr. Veleslava Bláhová učitelka 

Iveta Tvrdíková učitelka 

Lucie Potužníková asistentka pedagoga 

Monika Wangenová asistentka pedagoga 

Lucie Kofroňová asistentka pedagoga 

Tereza Paverová asistentka pedagoga 

 
 

 2.2  Provozní zaměstnanci školy 
 

 
Jméno, příjmení, titul 

 
Pracovní zařazení 

 
Pracoviště 

Bc. Lenka Kozáková hospodářka školy 2. stupeň 

Pavel Šach školník  2. stupeň 

Libor Kos technický pracovník 1. stupeň 

Lucie Valentová uklízečka  1. stupeň 

Zdeňka Havlíková uklízečka  2. stupeň 

Jaroslava Šachová vedoucí ŠJ školní jídelna 

Lenka Bendová hlavní kuchařka školní jídelna 

Marcela Dlesková pomocná kuchařka školní jídelna 

Jindřiška Komínková pomocná síla školní jídelna 

Eva Budiová pomocná síla školní jídelna 

 
 

 



 
 

 

        9 

   3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, akce pro budoucí žáky  

       1. tříd 

 

 V letošním školním roce probíhal zápis do prvních tříd registrací v online systému 

Zápisy online, kde zákonní zástupci vyplnili online registaci (přihlášku) a vybrali si termín zápisu 

(datum a konkrétní čas). Prezenční zápisy poté probíhaly ve dnech 14. 4. 2023 od 14 do 17 

hodin a 15. 4. 2023 od 9 do 12 hodin v budově 1. stupně, ulice Dlouhá 167, Dubí.  

 K zápisu se zaregistrovalo 50 budoucích prvňáků. Zapsáno bylo celkem 37 žáků, počet 

odkladů povinné školní docházky byl 5 žáků.  

 Každým rokem pořádáme pro budoucí žáky prvních tříd zahradní party. Ve školním 

roce 2022/2023 nesla tato slavnost název Květinová party. Sešel se zde celý pedagogický sbor 

z obou stupňů s budoucími prvňáčky a jejich rodiči.  

Paní ředitelka slavnostně zahájila odpoledne plné her a zábavy šerpováním prvňáčků a 

představením pedagogického sboru. Děti následně prošly slavobránou, jež je symbolicky 

uvedla mezi žáky naší školy. Děti plnily různé úkoly na jednotlivých stanovištích. Osvěžit a 

posilnit se všichni mohli sladkým pohoštěním, které připravily naše paní kuchařky. Ke konci 

programu jsme si společně zatancovali na dětské diskotéce.   

Dětičky si odnesly dárečky od nás pedagogů a žáků naší školy.  

Předškoláci z dubských mateřských škol zavítali též do prvních tříd, kde se seznámili 

s chodem vyučování a zahráli si s našimi prvňáčky různé hry. Řada z nich též navštívila naši 

školu se svými rodiči na Den otevřených dveří dne 3. 4. 2023.  



 
 

 

        10 

     Zahradní party 

    Zahradní party 

 



 
 

 

        11 

   Zahradní party 

 

 



 
 

 

        12 

  

Zápis s paní ředitelkou Soňou Kosovou a paní radní Ilonou Smítkovou 

 

 

 

4. Popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

 

 Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole vyučovalo dle školního vzdělávacího 

programu Škola pro zdravý a zodpovědný život, VIII. verze, platná od 1. 9. 2022. Tento školní 

vzdělávací program je vytvořený v souladu s RVP ZV z roku 2021.  

 Školní vzdělávací program byl naplňován průběžně během celého školního roku, kdy 

jednotliví vyučující ve vyučovacích hodinách, celoškolních projektech a dílčích projektech tříd 

či vyučovacích předmětů realizovali výstupy ŠVP v návaznosti na probírané učivo a RVP 

výstupy. Vyučující rozvíjeli jednotlivé kompetence – kompetence k učení, k řešení problémů, 

komunikativní, sociální a personální, občanské, pracovní a digitální. Ve výuce byl ŠVP 

realizován formou nejrůznější práce žáků - čtení s porozuměním, práce s textem, vyhledávání 

informací, vedení k sebehodnocení, realizování individuálního přístupu k žákům, vedení žáků 



 
 

 

        13 

k samostatné přípravě a organizaci některých akcí, podporování žáků v realizaci vlastních 

nápadů a v jejich prezentaci, podporování tvořivosti žáků, účast žáků na soutěžích a 

olympiádách. Žáci pracovali  s informacemi ze všech možných zdrojů ústních, tištěných, 

mediálních a počítačových včetně internetu, prezentovali své výsledky, názory a myšlenky 

prostřednictvím nástěnek a výstav v budově školy. Žáci byli vedeni ke skupinové práci, práci 

ve dvojicích, vzájemné pomoci při učení, ke kooperaci a týmové práci. Doplňujeme výuku o 

praktické exkurze - podněcujeme spolupráci žáků a jejich zákonných zástupců s výchovnou 

poradkyní školy. Podporujeme přátelské vztahy ve třídách i mezi třídami.  

 Do výuky jsou intergrována průřezová témata obsažená ve školním vzdělávacím 

programu a naplňována výše uvedenými činnosti ve vyučovacích hodinách a v projektech 

školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        14 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 



 
 

 

        15 

 

 

 

 

 



 
 

 

        16 

 

 

 

6. Údaje o počtu žáků s podpůrným opatřením 

  

   Počet žáků s podpůrným opatřením:  77 žáků 

               - z toho 6  žáků s LMP se sníženými výstupy,  21  žákům je poskytován 1. stupeň 

podpůrných opatření na základě rozhodnutí školy bez zprávy z PPP 

               - z toho 8 žáků pracuje dle IVP 

 

7. Údaje o počtu žáků ve školní družině 

 

   Počet oddělení:    3 

   Počet žáků:    85 



 
 

 

        17 

 

8. Údaje o ukončení povinné školní docházky 

  

    Počet žáků:    29 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů  

 

          Problematika rizikových projevů chování dětí je celospolečenským problémem. Zneužívání 

drog, šikana a jiné projevy rizikového chování se dotýkají i dětí, které navštěvují základní školu. 

Objevují se nové rizikové jevy, jako je například kyberšikana, která je spojena s nadměrným 

používáním mobilních telefonů u dětí a mladistvých. Je velmi důležité zahájit primární prevenci 

právě v době základní školní docházky, poskytnout žákům co nejvíce informací o problematice 

všech projevů rizikového chování podaných přiměřeně k jejich věku a na toto téma s nimi mluvit i 

na neformální úrovni. Z tohoto důvodu i naše škola připravuje a realizuje komplexní program 

primární prevence rizikového chování. Primární prevence ve škole je týmová práce, podílejí se na 

ní všichni pedagogičtí a provozní zaměstnanci.  

           Preventivní aktivity v tomto školním roce cílily v první řadě na třídní kolektivy, na celkové 

upevňování a zlepšování třídních a také mezitřídních vztahů. Konkrétně se jednalo o pečlivě 

připravené školní projekty, které měly dětem prohloubit jejich znalosti z oblastí přírodních a 

humanitních věd. Tyto projekty se liší od běžného vyučování tím, že děti po celou dobu pracují ve 

skupinách, učí se tedy především toleranci a také tomu, jak efektivně spolupracovat se svými 

vrstevníky. Dále se žáci účastnili výletů, exkurzí a návštěv státních, kulturních a vzdělávacích 

institucí a organizací. Preventivní aktivity probíhaly také během pravidelných třídnických hodin, a 

to jedenkrát do měsíce. 

             Preventivní besedy a přenášky se zaměřovaly na témataá kyberšikana, poruchy příjmu 

potravy, sexuální zralost, zneužívání návykových látek, prevence rizikového chování a trestní 

právo, tělesná a duševní hygiena - zdravé vztahy k sobě i ke druhým. Výše zmíněné preventivní 

aktivity se liší také podle věku žáků, proto je zvlášť sepsána prevence pro I. a II. stupeň.  

              Aktivity zaměřené na prevenci jsou rozděleny do tří částí podle toho, jaká  konkrétní 

témata si kladou za cíl. 

  



 
 

 

        18 

9.1  I. stupeň 

 

              Během školního roku navštívil školu několikrát pracovník Městské policie Dubí s tématy 

vztahujícími se k prevenci sociálně patologických jevů.   

              V předmětech tělesná výchova a přírodověda byli žáci informování o tom, jak poskytnout 

první pomoc, co dělat v případě úrazu a jak se chovat v krizových situacích. 

              Žáci také navštívili spoustu zajímavých míst, kulturních akcí a ve škole měli možnost podílet 

se na projektech, které jim měly pomoci lépe pochopit některá témata vztahující se například 

k české historii a jejím osobnostem.  

 

1. Aktivity zaměřené na utužování třídních kolektivů, které byly realizovány prostřednictvím 

exkurzí, výletů a akcí mimo budovu školy 

 

Společné projekty 

19. 12. 2022 - Vánoční akademie 

    Vánoční akademie 1. stupně 

 



 
 

 

        19 

       Vánoční akademie 1. stupně 

 

1. 2. 2023 - návštěva Kina Teplice - pohádka Princ Mamánek 

 

4. a 5. ročník 

10. 11. 2022 - koncert - Krušnohorské divadlo Teplice 

 

2. B a 4. A 

1. 12.  - muzeum čertů Úštěk 

 

1. a 2. ročníky 

7. 12. 2022 - vánoční představení v ZUŠ Dubí 

27. 6. 2023 - výlet do Mirákula v Milovicích 

 

1. ročníky a 2. A 

8. 12. a 13. 12. 2022 - výlet do Mýdlárny v Teplicích 

 

1. ročníky 

14. 10. 2022 - výlet do Pohádkového lesa Bílina 

 

2. ročníky 

29. 6. 2023 - výlet - Obora Mstišov 

 



 
 

 

        20 

5. ročník 

5. 12. 2022 - exkurze - Dům porcelánu Dubí, zdobení hrnečků 

15. 12. 2022 - exkurze do Planetária Teplice 

 

4. ročník 

27. 6. 2023 - výlet do Skanzenu Zubrnice 

 

3. ročník 

26. 6. 2023 - výlet z Cínovce do Dubí 

28. 6. 2023 - výlet na Tiské stěny 

 

2. Aktivity naučné, poznávací a aktivity zaměřené na spolupráci a zlepšování třídních a mezitřídních 

vztahů 

 

Společné projekty 

16. 3. 2023 - projekt Pyžamový den 

22. 5. - 27. 5. 2023 - Ozdravný pobyt v Josefově Dole 

1. 6. 2023 - projekt Den dětí 

23. 6. 2023 - Kino Teplice  

    Pyžamový den  

 



 
 

 

        21 

4. a 5. ročník 

7. 3. 2023 - beseda na téma Evropa 

 

1. ročníky a 4. A 

21. 4. 2023 - projekt Den Země 

 

1. ročníky a 3. A 

10. a 13. 3. 2023 - návštěva Městské knihovny Dubí 

 

1. a 2. ročníky 

5. 4. 2023 - projekt Velikonoce 

28. 4. 2023 - divadelní představení v Krušnohorském divadle Teplice - O perníkové chaloupce 

 

1. ročníky 

2. 11. 2022 - projekt Dýňování 

2. 12. 2022 - pečení perníčků 

31. 3. - 1. 4. 2023 - spaní ve škole - Noc s Andersenem 

2. 6. 2023 - Domov pro seniory Dubí 

 

1. A, 2. A, 3. A a 5. A 

21. 10., 25. 10. a 31. 10. 2022 - projekt Halloween 

 

2. ročníky 

11. 11. 2022 - projekt Den sv. Martina 

6. 1. 2023 - projekt Tři králové 

10. 2. 2023 - projekt Šmoulí den 

10. 3. 2023 - projekt Den zdravé výživy 

21. 3. 2023 - projekt Na den ilustrátorem 

 

5. ročník 

12. 1. 2023 - projekt Prezidentské volby 



 
 

 

        22 

15. 5. - 19. 5. 2023 - projekt Týden lesů 

 

4. ročník 

24. 10. 2022 - miniprojekt Den vzniku samostatného Československa 

16. 11. 2022 - miniprojekt Den boje za svobodu a demokracii 

22. 2. 2022 - projekt Školní časopis 

 

3. ročník 

5. 10. 2022 - projekt Den Walta Disneyho 

11. 10. 2022 - projekt Master Chef 

21. 2. 2023 - projekt Den sourozenců 

24. 3. 2023 - projekt Filmový den 

4. 4. 2023 - projekt Den ptactva 

12. 4. 2023 - exkurze do Planetária Teplice 

 

2. A 

10. 10. 2022 - cvičení se Sokolem 

 

2. B 

27. 1. 2023 - projekt Den společenských a stolních her 

28. 2. 2023 - projekt Poznávej pomocí smyslů 

 

 1. A 

22. 3. 2023 - projekt Světový den vody 

 

3. Aktivity zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 

Společné aktivity 

2. ročníky 

21. 4. 2023 - přednáška Na světě nejsi sám - prevence sociálně patologických jevů, zdravé vztahy 

s druhými, zvládání negativních emocí 

 



 
 

 

        23 

4. a 5. ročník 

14. 6. 2023 - projekt BanalFatal - prevence úrazů páteře 

    BanalFatal na 1. stupni 

19. 6. 2023 - přednáška a praktické činnosti k tématu První pomoc 

 

4. ročník 

24. 2. 2023 - projekt První pomoc - ve spolupráci s Českým červeným křížem Teplice 

 

2. ročník 

14. 11. 2022 - projekt Den nevidomých 

 

1. B 

10. 1. 2022 - projekt Den s Luisem Braillem 

4. 5. 2023 - návštěva HZS Teplice  

 

9.2 Školní družina 

 

          Také ve školní družině je kladen důraz na prevenci sociálně patologických jevů. Žáci měli 

možnost poslechnout si několik přednášek a být součástí besed, kde se tato témata probírala.  

 

22. 9. 2022 - beseda Výchova k zodpovědnosti za zdraví své i svých spolužáků - prevence úrazů 

4. 10. 2022 - beseda s preventistou Městské policie Dubí Otou Rösslerem na téma Kontakt s cizími 

lidmi 

19. 10. 2022 - beseda Drogová závislost, alkohol, kouření - prevence k tématu návykové látky 

10. 11. 2022 - beseda Šikana, nevhodné chování, vandalismus 



 
 

 

        24 

14. 12. 2022 - beseda Výchova ke správným stravovacím návykům a dodržování pitného režimu - 

prevence poruch příjmu potravy 

17. 1. 2023 - beseda Význam pohybu v životě - prevence k tématu tělesná a duševní hygiena 

24. 1. 2023 - beseda s preventistou Městské policie Dubí Otou Rösslerem na téma Práce 

městského policisty 

8. 3. 2023 - beseda Vedení k dodržování osobní hygieny - prevence k tématu tělesná hygiena 

21. 3. 2023 - přednáška Úcta, porozumění, tolerance 

4. 4. 2023 - beseda s preventistou Městské policie Dubí Otou Rösslerem na téma První pomoc 

11. 4. 2023 - beseda Virtuální závislosti 

25. 4. 2023 - beseda Rasismus - tolerance k odlišnostem 

12. 5. 2023 - beseda Bezpečnost silničního provozu - prevence úrazů 

5. 6. 2023 - beseda Správné vybavení kola a bezpečnost jízdy - prevence úrazů  

 

9.3  II. stupeň ZŠ 

 

1. Aktivity zaměřené na utužování třídních kolektivů, které byly realizovány prostřednictvím 

exkurzí, výletů a akcí mimo budovu školy 

 

Společné projekty:  

15. 11. 2022 - Exkurze do IQLandie Liberec 

9. 12. 2022 - Výstava perličkových ozdob z Poniklé a dekorování hrnečků - Dům s modrou krví Dubí 

12. 12. 2022 - exkurze do Drážďan 

15. 12. 2022 - Kino KD Teplice - Svět kolem nás - Čína 

20. 12. 2022 - Vánoční akademie 

2. 2. 2023 - Kino Premiere Cinemas Teplice - Avatar: The Way of water 3D 

19. 4. 2023 - projekce Planeta Země: Magický Senegal 

19. 5. 2023 - exkurze na Letiště Václava Havla, Praha 

29. 6. 2023 - Kino Premiere Cinemas Teplice - Strážci Galaxie 

 

9. ročník: 

11. 11. 2022 - Exkurze do elektrárny Ledvice, informace k tématu energetika 



 
 

 

        25 

21. 6. 2023 - exkurze do Prahy - muzeum Madame Tussauds 

 

8. ročník: 

23. 9. 2022 - plavání v Plavecké hale v Teplicích 

23. 6. 2023 - plavání v Plavecké hale v Teplicích 

23. 6. - 24. 6. 2023 - spaní ve škole 

 

7. ročník: 

23. 6. 2023 - bowling Teplice, večerní opékání vuřtů na zahradě školy 

 

6. ročník 

13. 10. 2022 - Husův vrch - regionální vycházka  

5. 6. 2023 - cyklistický výlet na Barboru 

21. 6. 2023 - plavba Lodí po Labi 

 

8. a 9. ročník 

9. 1. 2023 - exkurze - Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 

27. 2. 2023 - exkurze - Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky  

17. 5. 2023 - exkurze - Památník Terezín 

 

7. a 8. ročník 

21. 6. 2023 - výlet na hrad Doubravka 

 

6., 7. a 8. ročník 

22. 6. 2023 - turistický výlet 

 

2. Aktivity naučné, poznávací a aktivity zaměřené na spolupráci a zlepšování třídních a mezitřídních 

vztahů 

 

Společné projekty: 

29. 9. 2022 - celoškolní projekt Den jazyků 



 
 

 

        26 

10. 2. 2023 - projekt Cestovní kancelář 

24. 3. 2023 - projekt Světový den vody 

30. 3. 2023 - projekt Jan Amos Komenský - výročí narození  

21. 4. 2023 - Den Země - úklid části města Dubí 

25. 4. 2023 - projekt Den strašidel a hororu 

11. 5. 2023 - projekt Den vítězství 

23. 6. 2023 - projekt Den deskových her 

27. 6. 2023 - projekt Den rekordů 

 

9. ročník: 

20. 9. 2022 - přednáška pracovnice Úřadu práce Teplice na téma Kariérní poradenství 

4. 10. 2022 - Exkurze do komunitního centra Květina - příprava k volbě povolání 

17. 10. 2022 - Šance v Teplicích - veletrh vzdělávání 

24. 11. 2022 - akce Gastroden, exkurze na Hotelovou školu v Teplicích 

27. 1. 2023 - Sdílení učeben se Střední školou stavební a strojní Teplice - část žáků 

březen 2023 - dějepisný projekt Tajemství vojenského kufříku - téma: 2. světová válka 

29. 5. 2023 - cyklistický výlet na jezero Barbora - tělesná výchova chlapci  

 

8. ročník 

7. 10. 2022 - Střední škola stavební a strojní Fráni Šrámka - ukázka řemesel (autoklempíř) 

26. 1. 2023 - miniprojekt v hodině dějepisu: Krokus - holocaust 

30. 4. 2023 - Zoo Ústí nad Labem (část žáků) 

27. 5. 2023 - Jump Aréna Ústí nad Labem (část žáků) 

23. - 24. 6. 2023 - spaní ve škole 

 

7. ročník 

květen - miniprojekt „Was essen wir“ (Co jíme) - rozšiřování slovní zásoby, rozhovory 

 

6. a 7. ročník: 

25. 10. 2022 - Projekt Halloween 

7. 3. 2023 - zeměpisná přednáška Cestování po Evropě 



 
 

 

        27 

8. a 9. ročník: 

25. 10. 2022 - Projekt Vznik Československa 

31. 10. 2022 - Sebeobrana - přednáška s ukázkou - Střední lesnická škola a Střední odborná škola 

Šluknov 

23. 11. 2022 - Jeden svět na školách - období normalizace, beseda s pamětníkem 

7. 2. 2023 - přednáška - Technologická gramotnost 

 

3. Aktivity zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 

 

Společné projekty: 

8. 3. 2023 - dramatizace románu Memento - prevence užívání drog 

22. 3. 2023 - přednáška k tématu Finanční gramotnost - hospodaření domácnosti, finanční 

produkty, odpovědné zadlužování 

 

6., 8. a 9. ročník: 

22. 11. 2022 - Besedy s Městskou policií Dubí, témata: 

9. třída - Přestupek, trestný čin - rozdíly, trestní právo 

8. třída - Právo a občanské průkazy 

6. třída - Nebezpečí na internetu, kybernetická bezpečnost, kyberšikana 

 

6., 7. a 8. ročník: 

18. 5. 2023 a 23. 5. 2023 - přednáška Policie České republiky na téma Kyberšikana 

 

8. ročník a 9. ročník: 

20. 4. 2023 - přednáška Pohlavní zralost, Poruchy příjmu potravy - mentální anorexie, bulimie, 

zdravá strava, výživová doporučení 

 

7. ročník: 

29. 11. 2022 - beseda s Městskou policií Dubí, téma: Návykové látky 

20. 4. 2023 - přednáška Na startu mužnosti (pouze chlapci) 



 
 

 

        28 

20. 4. 2023 - přednáška Poruchy příjmu potravy - mentální anorexie, bulimie, zdravá strava, 

výživová doporučení 

 

6. ročník: 

20. 4. 2023 - přednáška Na startu mužnosti (pouze chlapci) 

20. 4. 2023 - přednáška Poruchy příjmu potravy - mentální anorexie, bulimie, zdravá strava, 

výživová doporučení 

20. 6. 2023 - přednáška organizace BanalFatal - prevence úrazů páteře 

 
 

Návštěva Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
 

 
Exkurze - Památník Terezín 

 



 
 

 

        29 

  
                                 Exkurze - Letiště Václava Havla, Praha 

  
                                                           Přednáška organizace BanalFatal - prevence úrazů páteře 

 

 

10. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

           Péči o žáky s podpůrnými opatřeními i o žáky nadané zajišťuje Školní poradenské pracoviště. 

Spolupracujeme také s dalšími školskými poradenskými zařízeními (Pedagogicko-psychologická 

poradna Teplice, speciálně pedagogická centra), organizacemi poskytujícími sociální služby a 

dalšími odborníky v péči o děti (pediatři, dětští psychiatři nebo kliničtí psychologové,…). V případě 

potřeby poskytujeme součinnost policii nebo orgánům sociálně právní ochrany dětí. 

          Při všech jednáních s žáky, zákonnými zástupci i pedagogy je kladen důraz na citlivý přístup, 

na ochranu osobních dat a na důvěrnost sdělovaných informací.  



 
 

 

        30 

          Veškeré poradenské služby jsou poskytovány zdarma pro všechny žáky školy a jejich zákonné 

zástupce. 

        Prostory pro poskytování poradenských služeb jsou k dispozici v budově 2. stupně, ul. Tovární 

110/86, ve 2. patře  -  místnost č. 14,  v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167/27, v 1. patře - místnost 

č. 18.  

       K 19. 6.2023 bylo celkem na naší škole 77 žáků s podpůrnými opatřeními od 1. stupně po 3. 

stupeň, z toho 6  žáků s LMP se sníženými výstupy,  21  žákům je poskytován 1. stupeň podpůrných 

opatření na základě rozhodnutí školy bez zprávy z PPP. 8 žáků pracuje dle IVP . 

       V současné době čekáme na šetření u 24 žáků v PPP Teplice – z toho 7 šetření je prvotních, 

ostatní kontrolní. 2 žáci na 2. stupni mají úpravu obsahu vzdělávání – 3 hodiny českého jazyka - 

důvodem je jazyková bariéra.   

        Na škole ve školním roce 2022/2023 pracovalo 11 asistentek pedagoga napříč ročníky 1. a 2. 

stupně, které byly doporučeny k určeným žákům školskými poradenskými pracovišti. 

        Žákům bylo poskytováno doučování z hlavních předmětů.    

  

11. Další vzdělávání pracovníků školy 

 

11.1  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Datum Pracovník Školení 

13. 9.2022 Mgr. Kosová Soňa 
Phmax a finanční výkaznictví ve školách 
  

12.9. - 16. 9. 2022 Mgr. Kosová Soňa 
Kurz angličtiny 
  

15 -16. 9.2022 
Mgr. Jarošová Špinková 
Lenka 

Informatika s Emilem 
  

19. 9. 2022 
Mgr. Jarošová Špinková 
Lenka 

Studium k výkonu specializované činnosti - koordinace v oblasti ICT 
  

26. 9. 2022 
Mgr. Jarošová Špinková 
Lenka 

Studium k výkonu specializované činnosti - koordinace v oblasti ICT 
  

5. 10. 2022 Mgr. Kolouchová Petra Jak řešit konflikty se „zlobivým  žákem" 

12. 10. 2022 Mgr. Kolouchová Petra Jak na výuku studentů z Ukrajiny pomocí aplikace Včelka 

21. 10. 2022 Mgr. Tuháčková Lucie Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním - práce s posuzovacím schématem 

4. 10. - 12. 12. 
2022 

Mgr. Jarošová Špinková 
Lenka 

Studium k výkonu specializované činnosti - koordinace v oblasti ICT 
  

21. 11. 2022 Eva Došková Zážitek ve skupině - aneb zábavou k bezpečnému a přijímacímu prostředí 

23. 11. 2022 
Pedagogický sbor 1. + 2. 
st. 

Digitální kompetence – vedené Mgr. Jarošovou Špinkovou  

29. 11. 2022 Mgr. Zemanová Leona  Kariérové poradenství pro žáky se sociálním znevýhodněním 



 
 

 

        31 

7. 12. 2022 Vyskočilová Klára Zážitek ve skupině - aneb zábavou k bezpečnému a přijímacímu prostředí 

15. 12. 2022 Mgr. Zemanová Leona  Řešení náročného chování žáků - postupy, kazuistiky 

11. 1. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Revize RVP ZV- Startovací balíček-  Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

11. 1. 2023 
Mgr. Nedvědová 
Dominika  

Revize RVP ZV- Startovací balíček-  Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

11. 1. 2023 Ing. Priesol Milan Revize RVP ZV- Startovací balíček-  Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

11. 1. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Revize RVP ZV- Startovací balíček-  Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

11. 1. 2023 Mgr. Zemanová Leona  Revize RVP ZV- Startovací balíček-  Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

30. 1. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku 

31. 1. 2023 Mgr. Šmídová Pavla Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Došková Eva Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Mgr. Kosová Soňa Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Mgr. Hůlková Marie  Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Marková Lenka Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 
Mgr. Nedvědová 
Dominika  

Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Bc. Potužníková Lucie Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Ing. Veltruská Nina Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

31. 1. 2023 Wangenová Monika Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

9. 2. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Bakaláři - Webová aplikace, novinky 

3. 2. 2023 Pedagoický sbor 1. st. Digitální kompetence pro 1. stupeň – vedené Mgr. Jarošovou Špinkovou 

23. 2. 2023 Mgr. Kosová Soňa Přijímací řízení do MŠ a ZŠ aktuálně 

27. 2. a 1. 3. 2023 Mgr. Kolouchová Petra Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi 

27. 2. a 1. 3. 2023 Čapková Karolína Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi 

27. 2. a 1. 3. 2023 Kloučková Lucie Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi 

27. 2. a 1. 3. 2023 Nikodýmová Klára Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi 

9. 3. 2023 Bc. Potužníková Lucie Výchovná a vzdělávací stadia dětí předškolního věku a žáků na ZŠ 

9. 3. 2023 Wangenová Monika Výchovná a vzdělávací stadia dětí předškolního věku a žáků na ZŠ 

9. 3. 2023 Paverová Tereza Výchovná a vzdělávací stadia dětí předškolního věku a žáků na ZŠ 

13. 3. 2023 Mgr. Zemanová Leona  Koordinátor inkluze a žáci se sociálním znevyhodněním (úvodní webinář) 

24. 3. 2023 Mgr. Hůlková Marie  Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s dyslexií 

28. 3. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Zlomky a desetinná čísla v 6. ročníku 

3. 4. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ 

3. 4. 2023 Paverová Tereza Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ 

3. 4. 2023 Mgr. Podroužek František Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ 

3. 4. 2023 
Mgr. Čapek Kottová 
Kateřina 

Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ 



 
 

 

        32 

3. 4. 2023 Kalafusová Dagmar Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ 

4. 4. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Emoční a sociální potřeby ditěte  

19. 5. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Specializovaný seminář Ankety 

19. 5. 2023 
Mgr. Jarošová Špinková 
Lenka 

Specializovaný seminář Ankety 

25. 4. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Geometrie, čtyřúhelníky a tělesa - hranoly v 7. ročníku 

27. – 28. 4. 2023 Mgr. Kosová Soňa Konference pro management školy: Proměna tradiční školy na školu nového moderního typu 

8. 2. - 8. 5. 2023 Mgr. Kolouchová Petra Změna je v nás 

11. 5. 2023 Vyskočilová Klára Doučování, které baví 

11. 5. 2023 Došková Eva Doučování, které baví   

11. 5. 2023 Ing. Priesol Milan Doučování, které baví   

11. 5. 2023 Bc. Zajícová Pavla  Doučování, které baví   

11. 5. 2023 Wangenová Monika Doučování, které baví   

16. 5. 2023 Mgr. Šmídová Pavla Dyspraxie   

30. 5. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Bakaláři - Pracujeme v novém modulu Suplování 

30. 5. 2023 Mgr. Šmídová Pavla 
Úprava očekávaných výstupů vzdělávání „minimální výstupy" u žáka s lehkým 
mentál.postižením na 2. stupni ZŠ 

8. 6. 2023 Čapková Karolína Doučování, které baví 

8. 6. 2023 
Mgr. Čapek Kottová 
Kateřina 

Doučování, které baví 

8. 6. 2023 Mgr. Kolouchová Petra Doučování, které baví 

8. 6. 2023 
Mgr.  Jarošová Špinková 
Lenka 

Doučování, které baví 

8. 6. 2023 Došková Eva Doučování, které baví 

8. 6. 2023 Vyskočilová Klára Doučování, které baví 

8. 6. 2023 Ing. Veltruská Nina Doučování, které baví 

8. 6. 2023 Paverová Tereza 
Jak pomoci dětem předškolního a mladšího školního věku objevit své silné stránky a posílit 
sebevědomí 

9. 6.2023 Paverová Tereza Přehled podpůrných opatření pro žáky se SVP na základní škole 

9. 6. 2023 Paverová Tereza 
Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s 
MŠ a ZŠ 

13. 6. 2023 Mgr. Kosová Soňa Facilitace a její využití ve škole 

15. 6. 2023 Paverová Tereza ADHD - praktické rady  nejen do výuky 

 

18. 7. 2023 Paverová Tereza Jak pracovat s dítětem s podezřením na syndrom CAN 

10. 8. 2023 Paverová Tereza Jak pracovat s úzkostným dítětem 

28. 8. 2023 Mgr. Kosová Soňa Koordinátor inkluze a žáci se sociálním znevýhodněním (úvodní webinář) 

29. 8. 2023 Paverová Tereza Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Mgr. Šmídová Pavla Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 



 
 

 

        33 

29. 8. 2023 Mgr. Hůlková Marie Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Bc. Zajícová Pavla Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Mgr.Nedvědová 

Dominika 

Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Ing. Priesol Milan Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Bc. Potužníková Lucie Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Mgr. Podroužek 

František 

Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Mgr. Bláhová Veleslava Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Tvrdíková Iveta Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

29. 8. 2023 Wangenová Monika Vývojové  poruchy učení a zážitkový seminář 

31. 8. 2023 Mgr. Tuháčková Lucie 

 

Novela ZoPP pro ZŠ, ZŠ+MŠ, SŠ  

 

11.2  Další vzdělávání nepedagogických pracovníků  

Hospodářka školy Bc. Lenka Kozáková: 

9. 9. 2022   Pracovně právní vztahy ve školství 

16. 11. 2022 Spisová služba 

9. 12. 2022 Změna PAM rok 2023 

20. 12. 2023 Vema – PAM 

10. 1. 2023 Odměňování zaměstnanců ve veřejných službách 

20. 1. 2023 Roční zúčtování 2022 

25. 1. 2023 Vema – PAM 

22. 3. 2023 Spisová služba 

28. 3. 2023 Vema – PAM 

28. 4. 2023 Transpoziční novela zákoníku práce  

31. 8. 2023 Novela ZoPP pro ZŠ, ZŠ+MŠ, SŠ 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        34 

12. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

12.1  Školní parlament  

 

             Školní parlament má na naší škole již dlouholetou tradici. Tvoří jej dva zvolení zástupci z 

každé třídy a paní učitelka Mgr. Veleslava Bláhová. Parlament zaměřuje každoročně svou činnost 

na vzájemné vztahy ve třídách. 

I v letošním školním roce pokračovala společná práce na školním časopise Kurikulum. 

Redaktorkou se po K. Lonkové stala Adéla Fridrichová, žákyně VII. třídy. Průběžně píše články a 

maluje i úvodní stranu časopisu. Na dalších stránkách časopisu spolupracovaly žákyně S. Krausová, 

A. Janotová, A. Köstlová a L. Poláčková.  

 Během roku probíhala neustálá kontrola pořádku ve třídách. Vzhledem k častému 

stěhování tříd letos nikdo nezískal výrazné prvenství. Největší pořádek dokázala udržet VI. a VII. 

třída.  

 Plánem školního parlamentu bylo i uspořádání charitativní akce pro zvířátka, která se 

konala na 1. stupni, kdy žáci vybrali „pamlsky“ pro Teplické kočky, z. s., které sídlí v našem městě 

Dubí. Sbírku zaštiťovala naše paní učitelka z 1. stupně, Mgr. Petra Kolouchová. V příštím školním 

roce se pokusíme akci zrealizovat i na 2. stupni, již probíhají jednání s vybranými zvířecími útulky.  

 Práce školního parlamentu se v tomto školním roce zaměřovala i na problematiku třídění 

odpadu, kdy žáci spolupracovali s panem školníkem a paní uklízečkou a pomáhali třídit školní 

odpad. Dále se zástupci tříd dohodli na uspořádání výtvarné soutěže, v níž by žáci zpracovali 

použité plastové kelímky. 

 

12.2  Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 

         Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo dne 4. března 2003 Pokyn MŠMT k 

začlenění tématiky ochrany člověka za mimořádných událostí do vzdělávacích programů (č. j. 12 

050/03-22). 

         Tento pokyn byl vydán k zařazení problematiky ochrany člověka za běžných rizik a 

mimořádných událostí do obsahu vzdělávání ve školách a na jeho základě byla problematika 

ochrany člověka za mimořádných událostí (OČMU) i za běžných rizik rozpracována v příslušných 



 
 

 

        35 

rámcových vzdělávacích programech. Žáci by si měli osvojit tematiku, která se zaměřuje na 

rozpoznání varovného signálu a činnosti po jeho vyhlášení, dále používání telefonních linek 

tísňového volání a dalších komunikačních prostředků, přípravu evakuačního zavazadla, zásady 

opuštění bytu a ohroženého prostoru, činnosti integrovaného záchranného systému a poskytování 

první pomoci při zraněních v případě mimořádných událostí. 

 

12.2.1  I. stupeň 

 

            Dne 6. 9. 2022 proběhl nácvik opuštění budovy 1. stupně v případě požáru a jiných 

mimořádných událostí. Žáci si připomněli pravidla odchodu, mezi která patří: okamžité opuštění 

třídy bez balení a uklízení pomůcek, bez přezouvání, držení se za ruce „v řetízku“, odchod 

správnými dveřmi a také čísla tísňových linek.  

            Dále na 1. stupni proběhl projektový den Den ochrany za mimořádných událostí. Žáci získali 

informace o tom, co je mimořádná událost, jak vzniká a jak se zachovat. V praktických ukázkách si 

vyzkoušeli komunikaci s operátory tísňových linek, první pomoc při různých zraněních, sbalení 

evakuačního zavazadla a další. Praktické činnosti proběhly formou stanovišť na školní zahradě. 

Celé dopoledne proběhlo v poklidné a pozitivní atmosféře a žáci tak získali další dovednosti, které 

pomohou zlepšit jejich samostatnost a zodpovědnost vůči svému zdraví. 

  Ochrana člověka za mimořádných událostí na 1. stupni 

 



 
 

 

        36 

   Ochrana člověka za mimořádných událostí na 1. stupni 

 

12.2.2  II. stupeň 

 

              Témata vážící se k ochraně člověka za mimořádných událostí jsou průběžně realizována 

napříč vhodnými předměty, rozhodli jsme se však i na 2. stupni uspořádat projekt Den ochrany 

člověka za mimořádných událostí, a to na území města Dubí, v části Bystřice. 

              Pedagogové II. stupně společně se žáky 9. ročníku připravili pětikilometrovou stezku, 

během které měli žáci za úkol plnit na předem připravených stanovištích různé typy úkolů. Žáci se 

po cestě pohybovali podle barevných fáborků, aby pro ně byla cesta lépe přehledná a stanoviště 

našli bez problémů. 

             Celkem bylo připraveno sedm stanovišť. Na každém stanovišti byl jeden z učitelů a k němu 

několik žáků 9. ročníku. Ti společně hodnotili ostatní žáky a zapisovali do tabulek jejich body. Žáci 

byli na stezku posíláni ve 2,5 minutových rozestupech a po celou dobu si měřili čas, který hrál také 

roli v závěrečném bodování. Na konci se sečetly body a proběhlo vyhlášení vítězů.  

             Tématem prvního stanoviště byla topografie, konkrétně orientace v mapě města. Na 

dalším stanovišti měli žáci za úkol napodobit co nejpřesněji uzel, který jim byl ukázán. Na stanovišti 

číslo tři čekal na žáky test na téma „Ochrana člověka za mimořádných událostí“. Jejich úkolem bylo 

například zodpovědět, jaké konkrétní věci patří do evakuačního zavazadla, jaký je zvuk sirén při 

nenadálé události, jak a čím se hasí různé typy požáru, jak se zachovat v případné nenadálé 



 
 

 

        37 

události, jaká je náplň práce integrovaného záchranného systému a podobně. Na čtvrtém 

stanovišti bylo úkolem žáků přenést svého „raněného“ spolužáka mezi kužely z jednoho místa na 

druhé. Tématem pátého stanoviště byla první pomoc. Zde museli žáci prokázat nejen teoretické 

znalosti, ale také praktické dovednosti při použití lékařských pomůcek. Šesté stanoviště bylo 

zaměřeno na křižovatky a pravidla silničního provozu. Žáci například museli podle obrázků správně 

určit, které vozidlo projede křižovatkou jako první nebo co dělat v případě, že nefungují semafory 

na silnici. Na posledním stanovišti čekal na žáky další test, tentokrát zaměřený na požární ochranu.  

  

 
 
 

  
 
 
 

    

Stanoviště č. 4 - přenesení zraněného 
 
 
 
 
                                                                                                                        

Stanoviště č. 2 - vázání uzlů 
 
Stanoviště č. 4 - přenesení zraněného 
 

      
   Přesun z jednoho stanoviště na druhé 
 
 
 

 



 
 

 

        38 

12.3 Environmentální výchova 

 

          Environmentální výchova je nauka o životním prostředí, využívá poznatků vědního oboru 

ekologie. Zkoumá také různé mechanismy působení člověka na jednotlivé ekosystémy, zabývá se 

prevencí, např. znečišťování životního prostředí, prevencí nežádoucích zásahů a nápravou 

vzniklých škod. Patří sem např. péče o lidské zdraví, využívá přírodních zdrojů, nakládání 

s energiemi a jejich využívání, ochrana přírody a také monitoring mnoha složek životního prostředí. 

 

12.3.1 I. stupeň 

 

Cílem letošní environmentální výchovy na 1. stupni bylo: 

- Rozvoj poznávacích schopností (žáci se učili pozorovat, poznávat, srovnávat a hledat 

vzájemné vztahy, pochopit je a také si je uvědomovat). 

- Kladný vztah žáků k životnímu prostředí. 

- Rozvoj poznávacích schopností, pochopení a porozumění podmíněnosti a souvislosti 

v životním prostředí. 

- Důraz na prohloubení mezipředmětových vztahů. 

- Pozitivní vztah k domovu, obci, zemi. 

- Ochrana přírody a péče o ni (ochrana živočichů, rostlin, nerostů atd.). 

- Osvojování principů jednání a chování (neničit životní prostředí, neubližovat, neznečišťovat 

životní prostředí, zabraňovat nevhodným zásahům člověka do životního prostředí, do 

života rostlin a živočichů). 

- Dodržování šetrnosti, hospodárnosti. 

- Výchova žáků k úctě k přírodě, vkusu, taktu, vnímavosti a tradicím. 

- Podporovat kladný vztah ke všemu živému i neživému v životním prostředí. 

 

V letošním školním roce jsme se snažili plnit jednotlivé body dle daného plánu. Zařazeny 

byly i některé besedy a exkurze. Především jsme se snažili uplatňovat aktivity, které 

podporují zdraví žáka a vychovávají k péči o životní prostředí. Environmentální výchovu 

jsme se  snažili, jako každý rok, zařazovat do všech předmětů. Jednotlivé činnosti a aktivity 

jsou uvedeny v následujícím přehledu. 



 
 

 

        39 

 

ZÁŘÍ   

2. 9. 2022 všichni Nácvik požárního poplachu 

23. 9. 2022 1. A, 1. B Projekt – Jablíčkový den 

  
 

ŘÍJEN   

10. 10. 2022 2. A Cvičení se Sokolem 

14. 10. 2022 1. A, 1. B Třídní výlet do Pohádkového lesa v Bílině 

19. 10. 2022 všichni Dílničky pro rodiče a děti 

 

LISTOPAD   

2. 11. 2022 1. A, 1. B Projekt - Dýňování  

14. 11. 2022 2. A Projektový den nevidomých 

28. 11. 2022 2. B Cesta do pravěku 

 

PROSINEC   

2. 12. 2022 1. A, 1. B Pečení perníčků 

15. 12. 2022 5. A Planetárium Teplice 

 
 

ÚNOR   

10. 2. 2023 1. A Masopust 

22. 2. 2023 1. A, 1. B, 5. A Cesta ke krmelci aneb zvířata v zimě 

24. 2. 2023 2. A, 2. B Masopustní karneval 

24. 2. 2023 4. A Projektový den na téma První pomoc ve spolupráci 
s Českým červeným křížem Teplice 

28. 2. 2023 2. A, 2. B Poznávej pomocí smyslů 
 

BŘEZEN   

7. 3. 2023 4. A, 5. A Beseda na téma Evropa 

10. 3. 2023 2. A, 2. B Den zdravé výživy 

16. 3. 2023 všichni Vítání jara (akce pro rodiče s dětmi) 

22. 3. 2023 1. A Projekt -  Světový den vody 

 

DUBEN   

4. 4. 2023 3. A Den ptactva 

5. 4. 2023 1. A, 1. B, 2. A, 2. B Projektový den Velikonoce 

5. 4. 2023 3. A Velikonoční stezka 

5. 4. 2023 5. A Velikonoční třídní dílna 

12. 4. 2023 3. A Planetárium Teplice 

21. 4. 2023 1. A, 1. B, 4. A Den Země 

21. 4. 2023 2. A, 2. B Na světě nejsi sám (přednáška pro žáky) 

28. 4. 2023 3. A Pálení čarodějnic 

 



 
 

 

        40 

KVĚTEN   

4. 5. 2023 1. B Hasiči Teplice 

15. 5. – 19. 5. 2023 5. A Projekt – Týden lesů 

17. 5. 2023 4. A Sportovní dopoledne 

19. 5. 2023 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 5. A Ze života včel 

22. 5. – 27. 5. 2023 všichni Ozdravný pobyt Josefův Důl 

31. 5. 2023 3. A Farma zvířat Duchcov 

31. 5. 2023 1. B Otevírání studánek 

 

ČERVEN   

15. 6. 2023 3. A Přírodovědná fakulta UJEP - workshop 

19. 6. 2023 4. A, 5. A Beseda „První pomoc“ 

18. 6. 2023 všichni Ochrana člověka za mimořádných událostí 

26. 6. 2023 3. A Pěší výlet z Cínovce do Dubí 

27. 6. 2023 4. A Skanzen Zubrnice 

28. 6. 2023 3. A Výlet – Tiské stěny 

29. 6. 2023 2. A, 2. B Obora Mstišov 

 
 
12.3.2 II. stupeň 
 
            Environmentální výchova je nedílnou součástí vzdělávání coby výchova vnímání přístupů 

reagujících na problémy mezi přírodou a lidskou společností. Realizace probíhá formou exkurzí, 

vycházek, projektů, diskuzí, besed a dalších. 

            Na druhém stupni se tak děje v hodinách zeměpisu, dějepisu, přírodopisu, chemie, fyziky, 

tělesné výchovy či v předmětu člověk a svět práce. 

Celoroční projekty ve školním roce 2022/2023:  

 Třídění odpadu 

 Péče o školní zahradu a školní skleník 

 

Další akce:  

 5. 9. 2022 - nácvik opuštění budovy v případě ohrožení mimořádnou událostí 

 13. 10. 2022, 13. 6. 2023 – zeměpisně dějepisné poznávací vycházky okolím 

 15. 12. 2022 – zeměpisná projekce – Svět kolem nás – Říše za velkou zdí 

 7. 3. 2023 – zeměpisná projekce s besedou s cestovatelem Tomášem Kubešem - 

Evropa 



 
 

 

        41 

 15. 3. 2023 – zeměpisná projekce v DK Teplice – Planeta země 3 000 – Magický 

Senegal 

 24. 3. 2023 – Světový den vody – projektové vyučování 

 21. 4. 2023 – Den Země - úklid okolí školy a města 

 

 

  Den Země 
 



 
 

 

        42 

 19. 6. 2023 – Den ochrany za mimořádných událostí – běh přírodou s plněním 

úkolů 

 
Ochrana člověka za mimořádných událostí na 2. stupni 
 

            Na 2. stupni byla v rámci projektu s Městem Dubí a MAS Cínovecko vybudována odborná 

učebna přírodních věd, ve které probíhá výuka především předmětů fyzika, přírodopis a chemie.  

 Učebna přírodních věd na 2. stupni  

 



 
 

 

        43 

 Výuka v učebně přírodních věd na 2. stupni 

             

                  V letošním školním roce byla tato učebna v rámci projektu navštěvována i partnery 

z projektu – MŠ U Křemílka Dubí, Dubíčko, z. s. a GJAK Dubí. Zmínka o učebně byla též zvěřejněna 

v rámci reportáže regionální televice Ústecko24:  

https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-

informatiky-dalsi-vybaveni/. 

 

V Dubském zpravodaji ze srpna 2022 vyšla zpráva o užívání učebny – viz internetový odkaz: 

https://www.mesto-dubi.cz/storage/document/?id=5585. 

 

 

12.4 Projekty, akce a soutěže na 1. stupni 

 

1. A 
září  Projektový den – „Jablíčkový den“ 
říjen  Třídní výlet do Pohádkového lesa v Bílině 
  Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi 
  Logická olympiáda pořádaná Mensou České republiky 

https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-informatiky-dalsi-vybaveni/
https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-informatiky-dalsi-vybaveni/
https://www.mesto-dubi.cz/storage/document/?id=5585


 
 

 

        44 

 
Pohádkový les v Bílině 

 
listopad Projektový den – „Dýňování“ 
  Slabikářová slavnost 

  Slabikářová slavnost 
 



 
 

 

        45 

 
Slabikářová slavnost  
 
 
prosinec Pečení perníčků 
  Mikuláš ve škole 
  Návštěva ZUŠ Dubí – vánoční představení 
  Výlet do Mýdlárny v Teplicích 
  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
leden  Projektový den – „Den s Louisem Braillem“ 
  Školní kolo recitace 
únor  Návštěva kina – „Princ Mamánek“  
  Projektový den – „Masopust“ 
  Cesta ke krmelci aneb zvířata v zimě 
  Recitační soutěž v Regionální knihovně v Teplicích 
březen  Návštěva Městské knihovny Dubí 
  Pyžamový den 
  Vítání jara – akce pro rodiče s dětmi 
 



 
 

 

        46 

   Vítání jara na 1. stupni  

 
Vítání jara na 1. stupni  
 
  Projektový den – „Světový den vody“ 
  Návštěva dětí z MŠ U Křemílka v 1. třídách  
  Spaní ve škole – „Noc s Andersenem“ 
duben  Návštěva dětí z MŠ Cibuláček v 1. třídách 
  Projektový den – „Velikonoce“ 
  Den Země 
  McDonald´s Cup 
  Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – „O perníkové chaloupce“ 
květen  Den včel 
  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 
červen  Den dětí v Domově důchodců 
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 
  Výlet do zábavního parku Mirakulum   

Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – taneční vystoupení  



 
 

 

        47 

1. B 
září  Projektový den – „Jablíčkový den“ 
říjen  Třídní výlet do Pohádkového lesa v Bílině 
  Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi 
listopad Projektový den – „Dýňování“ 
  Slabikářová slavnost 
prosinec Pečení perníčků 
  Čertí škola 
  Mikuláš ve škole 
  Návštěva ZUŠ Dubí – vánoční představení 
  Výlet do Mýdlárny v Teplicích 
  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
leden  Projektový den – „Den s Louisem Braillem“ 
  Školní kolo recitace 

 
Školní kolo recitace na 1. stupni 

 
únor  Návštěva kina – „Princ Mamánek“  
  Projektový den – „Masopust“ 
  Cesta ke krmelci aneb zvířata v zimě 
  Projektový den s Večerníčkem 
  Recitační soutěž v Regionální knihovně v Teplicích 
březen  Návštěva Městské knihovny Dubí 
  Pyžamový den 
  Vítání jara – akce pro rodiče s dětmi 
  Návštěva dětí z MŠ U Křemílka v 1. třídách 
  Spaní ve škole – „Noc s Andersenem“ 
duben  Návštěva dětí z MŠ Cibuláček v 1. třídách 
  Projektový den – „Velikonoce“ 
  Den Země 



 
 

 

        48 

  McDonald´s Cup 
  Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – „O perníkové chaloupce“ 
květen  Den včel 
  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 
  Otevírání studánek 
červen  Den dětí 

Den dětí v Domově důchodců 
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 
  Výlet do zábavního parku Mirakulum   

Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – taneční vystoupení  
2. A 
říjen  Cvičení se Sokolem 
  Halloween  
listopad Projektový den Svatý Martin 
  Projektový den  Den nevidomých 
prosinec Mikuláš ve škole 

Návštěva ZUŠ Dubí – vánoční představení 
  Výlet do Mýdlárny v Teplicích 
  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
leden  Projektový den „Tři králové“ 
  Školní kolo recitace 
únor  Návštěva kina v Teplicích – „Princ Mamánek“ 
  Šmoulí den 
  Masopustní karneval 
  Projekt „Poznávej pomocí smyslů“ 
  Recitační soutěž v Regionální knihovně v Teplicích  
březen  Den zdravé výživy 
  Návštěva knihovny v Dubí 
  Projekt „Na den ilustrátorem“ 
duben  Projektový den „Velikonoce“ 
  Přednáška pro žáky – „Na světě nejsi sám“ 
  McDonald´s Cup 
  Pálení čarodějnic 
  Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – „O perníkové chaloupce“ 
květen  Den matek 
  Projekt „Ze života včel“ 
  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 
  Vzájemná výměna dopisů se žáky z 2. třídy ze ZŠ Maxe Švabinského v Teplicích 



 
 

 

        49 

 
Ozdravný pobyt v Josefově dole 

červen  Den dětí 
Návštěva kina v Teplicích  
Výlet do zábavního parku Mirakulum 
Výlet do lesní obory ve Mstišově 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

2. B 
říjen  Halloween  
listopad Projektový den Svatý Martin 
  Den s hračkou 
  Cesta do pravěku 
prosinec Mikuláš ve škole 

Návštěva Muzea čertů v Úštěku 
Návštěva ZUŠ Dubí – vánoční představení 

  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 



 
 

 

        50 

 
Naše žákyně ze 2. třídy 

 
leden  Projektový den „Tři králové“ 
  Modro-bílý den 
  Malujeme s básničkou 
  Den společenských a stolních her 
  Školní kolo recitace 
únor  Návštěva kina v Teplicích – „Princ Mamánek“ 
  Šmoulí den 
  Masopustní karneval 
  Projekt „Poznávej pomocí smyslů“ 
  Recitační soutěž v Regionální knihovně v Teplicích  
březen  Den zdravé výživy 
  Návštěva knihovny v Dubí 
  Projekt „Na den ilustrátorem“ 
duben  Projektový den „Velikonoce“ 
  Přednáška pro žáky – „Na světě nejsi sám“ 
  McDonald´s Cup 
  Pálení čarodějnic 
  Návštěva Krušnohorského divadla v Teplicích – „O perníkové chaloupce“ 
květen  Návštěva výstavy „Fenomén Igráček“ 

Den matek 
  Projekt „Ze života včel“ 
  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 
červen  Den dětí 

Návštěva kina v Teplicích  



 
 

 

        51 

Výlet do zábavního parku Mirakulum 
Výlet do lesní obory ve Mstišově 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

3. A 
říjen  Den Walta Disneyho 
  Master Chef 
  Halloween 
listopad Vzájemná návštěva 3. A a 3. C ze ZŠ Osek 
prosinec Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
leden  Eskymácký den 
únor   Náštěva kina v Teplicích – „Princ Mamánek“ 
  Valentýnské učení 
  Den sourozenců 
  Návštěva zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově   
březen  Mezinárodní den žen 
  Návštěva Městské knihovny Dubí 
  Pyžamový den 
  Vítaní jara – akce pro rodiče s dětmi 

 
Pyžamový den na 1. stupni 

 
duben  Velikonoční stezka 
  Den ptactva 
  McDonald´s Cup 
  Návštěva Planetária v Teplicích 
  Pálení čarodějnic 
květen  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 



 
 

 

        52 

  Farma zvířat Duchcov    
červen  Přespání ve škole – „Noc v Narnii“ 

Návštěva Přírodovědné fakulty UJEP – workshop 
Pěší výlet z Cínovce do Dubí 
Návštěva stadionu FK Teplice 
Třídní výlet do Tisé 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 
Noc v Narnii 3. A  – spaní ve škole 
 

4. A 
říjen  Přespolní běh 
  Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi 
listopad Koncert v Krušnohorském divadle v Teplicích 
  Miniprojekt „Den boje za svobodu a demokracii“ 
prosinec Návštěva Muzea čertů v Úštěku 
  Mikuláš ve škole 



 
 

 

        53 

 
Mikuláš na 1. stupni pořádaný Městem Dubí 
 
 
  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
 
 

 
Muzeum čertů v Úštěku – 4. A 
 
 
leden  Školní kolo recitace 
únor   Návštěva kina v Teplicích – „Princ Mamánek“ 
  Projektový den „Školní časopis“ 



 
 

 

        54 

  Projekt „První pomoc“ ve spolupráci s Českým červeným křížem Teplice 
  Recitační soutěž v Regionální knihovně v Teplicích 
březen  Soutěž ve vybíjené na ZŠ Proboštov 
  Beseda na téma „Evropa“ 
  Projektový den Den s knihou 
  Pyžamový den 
  Vítaní jara – akce pro rodiče s dětmi 
duben   Den Země 
  McDonald´s Cup 
květen  Sportovní dopoledne 

 
                             Sportovní dopoledne 4. A 
 
  Ozdravný pobyt – Josefův Důl 
červen  Den dětí 
  Přednáška - BanalFatal  
  Beseda – První pomoc 
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 
  Školní výlet – Skanzen Zubrnice 
5. A 
říjen  Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi 
  Turnaj v přehazované 
  Slavnostní pietní akt 
  Halloweenská třídní dílna 
listopad Bobřík informatiky 
  Koncert v Krušnohorském divadle v Teplicích 
prosinec Zdobení hrnků – Dům porcelánu 
  Mikuláš ve škole  
  Vánoční akademie 
  Vánoční besídka pro rodiče 
leden  Projekt „Prezidentské volby“ 
  Návštěva Planetária v Teplicích   



 
 

 

        55 

  Školní kolo recitace 
únor  Návštěva kina v Teplicích 
                           – „Princ    Mamánek“ 
  Cesta ke krmelci aneb zvířata v zimě 
  Soutěž Pangea 

Recitační soutěž v Regionální knihovně 
v Teplicích 

březen  Soutěž ve vybíjené na ZŠ Proboštov 
  Beseda na téma „Evropa“ 
  Pyžamový den 
  Vítání jara  - akce pro rodiče s dětmi 
  Finanční gramotnost 
duben  Velikonoční třídní dílna 
  McDonald´s Cup 
květen  projekt „Týden lesů“ 
  Den včel 
  Ozdravný pobyl – Josefův Důl 
červen  Den dětí 

Návštěva hvězdárny v Teplicích                                   
Přednáška – BanalFatal                                                              Týden lesů 
Beseda – První pomoc 
Třídní výlet do horní Krupky – 
 „Po stopách horníků“ 
Procházka po horním Dubí 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

   
                                                      Hvězdárna Teplice – 5. A 

   

 12.5 Akce školní družiny 

 

           Na naší škole provozují svoji činnost tři oddělení školní družiny. Ve školní družině se snažíme 

žáky hodnotně zaměstnávat a prohlubovat jejich znalosti, vědomosti a dovednosti. Žáci plní úkoly 



 
 

 

        56 

vyplývající z výchovného plánu, věnují se zájmovým, relaxačním i odpočinkovým aktivitám. 

Střídáme činnosti volné a řízené. Velký důraz klademe na vzájemné vztahy mezi žáky a na slušné 

chování. V průběhu školního roku se věnujeme zpěvu, tanci, tvoření, sportu, kulturním akcím atd. 

Spolupracujeme s domovem důchodců, vyrábíme dárky pro babičky a dědečky, vystupujeme na 

veřejnosti (zpěv, říkanky, tanec). S dětmi také pracujeme na tabletech, kde si zdokonalují IT 

dovednosti (všeobecný test, soutěže). Věnujeme se dopravní výchově a správnému chování při 

cestě do školy i ze školy. Často chodíme do přírody a opakujeme si základní pravidla slušného 

chování v lese.  Pořádáme besedy na různá témata, především besedy k prevenci sociálně 

patologických jevů, k bezpečnosti ve městě, v přírodě a o prázdninách. 

             Ve všech třech odděleních během roku proběhla řada akcí nejen pro žáky, ale i pro jejich 

rodiče.  

            Z akcí jmenujeme například: 

Beseda: Dodržování pravidel školního řádu 

Beseda: Mgr. P. Kolouchová – Školní knihovna 

Beseda: Výchova k zodpovědnosti za zdraví své i svých spolužáků 

Beseda: Skladba dne 

Beseda: preventista MP Dubí O. Rössler – Kontakt s cizími lidmi 

Návštěva MŠ U Křemílka Dubí 

Beseda: Drogová závislost, alkohol, kouření 

Halloween 

Návštěva ZUŠ Dubí 

Beseda: Šikana, nevhodné chování, vandalismus 

Dům porcelánu s modrou krví Dubí: Perličkové vánoční ozdoby 

Beseda: Schopnost nepodléhat negativním vlivům 

Zdobení perníčků s rodiči 

Vánoční tradice a soutěže  

Beseda: Výchova ke správným stravovacím návykům a dodržování pitného režimu 

Beseda: Jak jsme trávili vánoční prázdniny 

Návštěva volební místnosti 

Beseda: Význam pohybu v životě 

Beseda: preventista MP Dubí O. Rössler – Práce MP 



 
 

 

        57 

IT gramotnost – Mgr. L. Jarošová Špinková 

Masopustní rej 

Návštěva Dubíčka, z. s. 

Dům porcelánu s modrou krví Dubí – Miniatury staveb z porcelánu 

Beseda: Vedení k dodržování osobní hygieny 

Družina hledá talent 

Úcta, porozumění, tolerance 

Beseda: preventista MP Dubí O. Rössler – První pomoc 

Beseda: Virtuální závislosti 

Beseda: Myslivost a kynologie – J. Lacina, P. Kašpárková 

Beseda: Rasismus 

Návštěva ateliéru Pod dubem Dubí – H. Procházková 

Beseda: Bezpečnost silničního provozu 

Dům porcelánu s modrou krví Dubí: Fenomén Igráček 

Pásmo básní a písní ke Dni matek a společné tvoření 

Beseda: Roční období a proměny přírody v závislosti na období 

Beseda: Správné vybavení kola a bezpečnost jízdy 

Divadlo Krabice Teplice: Kde je ten ježek? 

Návštěva ŠD ZŠ Dubí 1 

Zahradní slavnost  

Tvorba dárečků pro zaměstnance ústecké nemocnice  

 

a další….           

 

                         Školní rok utekl jako voda a my se sešli na školní zahradě, abychom se s ním důstojně 

rozloučili. Zahradní slavnost je již léta tradicí školní družiny, na kterou se děti i rodiče těší. Na 

samém začátku všechny přivítala paní vychovatelka Dagmar Kalafusová, přidala několik informací 

k příštímu školnímu roku a pak už děti předvedly, co si připravily pro rodiče. Děvčata ze třetího 

oddělení předvedla pásmo tanečních vystoupení, „metala přemety i hvězdy“, my se nestačili divit. 

Děti z oddělení prvního pod vedením paní asistentky Lucie Kloučkové zatančily zumbu a zahrály 

pohádku O Červené Karkulce, s paní vychovatelkou Dagmar Kalafusovou si děti připravily pásmo 



 
 

 

        58 

básní. Prvňáčci poctivě s paní vychovatelkou Šírovou natrénovali básničky o číslech, písničky o létě 

i zvířátkách, které hrou na kytaru doprovodila paní učitelka Karolína Čapková. Pro všechny bylo 

připraveno občerstvení a dostatek tekutin, které zajistila školní jídelna. Musíme poděkovat i 

rodičům, kteří dětem donesli sladkosti a vychlazeného melouna -  zmizel jako mávnutím 

kouzelného proutku.  

 

 

 

   Beseda s MP Dubí 

 

  IT gramotnost 

 



 
 

 

        59 

Bavíme se s „DUBÍNKEM“  

  

23. 9. ŠD v lese     29. 9. Podzimní tvoření

     

13. 10. Poznáváme houby                       14. 10. Test o houbách

   
 
 
 
 

 



 
 

 

        60 

20. 10. ŠD – karneval                          3. 11. Přírodovědné odpoledne - pozorování změn 
                          v přírodě 

     
 
 
 
 
9. 12. Vánoční tvoření - BETLÉM 

 
 

7. 12. Výroba dárků pro babičky a dědečky do domova důchodců 
 

   



 
 

 

        61 

 
12.12. Zdobení stromku pro zvířátka v lese    15. 12. Vánoční pohádka o Perníčkovi a zdobení 
                      perníků 

                                        
 
 
 
 
 
 

 
 

16. 12. Vánoce v družince    13. 1. Bingo zvířátka 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

        62 

 
 
16. 1. Dopravní výchova 1. odd. + 3. odd.               27.1. Pohádkové odpoledne 1. odd. + 3. odd.      

                                     

 
10. 2. Výroba přání a 100 květin pro paní Věru             24. 2. ŠD 3. oddělení – karneval  

                                              
 
 
 
8. 3. Výroba dárků k MDŽ             9. 3. MDŽ V DOMOVĚ DŮCHODCŮ 

                                          



 
 

 

        63 

 
 
15. 3. Kniha je můj kamarád         24. 3. Zpívá celá družina 

            
 

28. 3. Den učitelů – přání                     6. 4. Velikonoční tvoření – prázdniny 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

        64 

27. 4. Čarodějnické odpoledne 1. odd. + 3. odd.                    3. 5. Soutěž candát Zoubek 

        
 
4. 5. Všeobecné znalosti – test na tabletech                   10. 5. Sportovní odpoledne 

                                                  
 
11. 5. Tvoření pro maminky                                        12. 5. Výstava – Igráček

                                     
 
 
 
 

 



 
 

 

        65 

1. 6. MDD – akce 1. odd. + 3. odd. 

 

 Zahradní slavnost 



 
 

 

        66 

   Zahradní slavnost 

 

 

12.6 Projekty a akce 2. stupně  

29. 9. 2022 Projekt Den jazyků 

5. 10. 2022 Plavecká štafeta měst 

21. 10. 2022 Matematická soutěž Pythagoriáda 

25. 10. 2022 Projekt Halloween, Dušičky (6. a 7. třída) 

25. 10. 2022 Projekt Vznik Československa (8. a 9. třída) 

31. 10. 2022 Přednáška SŠ Šluknov – Sebeobrana 

11. 11. 2022 Exkurze – elektrárna Ledvice (9. třída) 

15. 11. 2022 Exkurze – IQLandia Liberec 

16. 11. 2022 Matematická soutěž Filipova olympiáda 

23. 11. 2022 Projekt Jeden svět na školách (8. a 9. třída) 

9. 12. 2022 Exkurze – Výstava perličkových ozdob a 

workshop dekorace hrnečků (9. třída)                                                        Halloween 

12. 12. 2022 Exkurze – Vánoční trhy v Drážďanech 

14. 12. 2022 Exkurze – Výstava perličkových ozdob a workshop dekorace hrnečků (7. třída) 



 
 

 

        67 

15. 12. 2022 Kinoprojekce – Svět kolem nás – Čína 

20. 12. 2022 Vánoční akademie 

19. 1. 2023 Projekt v AJ – Problémy mládeže (9. 

třída) 

2. 2. 2023 Návštěva kina – Avatar 

7. 2. 2023 Přednáška Technologická gramotnost 

10. 2. 2023 Projekt Cestovní kancelář 

6. 3. 2023 Matematická soutěž Pangea 

11. 3. 2023 Projekt Den vody 

15. 3. 2023 Matematický klokan 

17. 3. 2023 Projekt J. A. Komenský                                                     9. A - Elektrárna Ledvice 

22. 3. 2023 Finanční gramotnost – Hospodaření domácnosti, finanční produkty a odpovědné 

zadlužování (7. třída) 

5. 4. 2023 Sportovní turnaj dubských škol 

19. 4. 2023 Kinoprojekce Planeta Země 3000 – Magický Senegal 

20. 4. 2023 Přednáška – Pohlavní zralost, příčiny předčasného zahájení sex. života 

20. 4. 2023 Přednáška – Poruchy příjmu potravy – Mentální anorexie, bulimie, co je zdravá strava, 

výživová doporučení 

21. 4. 2023 Den Země – úklid města Dubí 

25. 4. 2023 Projekt Den strašidel a hororu 

30. 4. 2023 Výlet do Zooparku Chomutov 

9. 5. 2023 Projekt v NJ – Was essen wir? (7. 

třída) 

11. 5. 2023 Projekt Den vítězství 

17. 5. 2023 Exkurze Památník Terezín (8. a 9. 

třída)                                                                                                 7. A -  Was essen wir? 

18. 5. 2023 Beseda s MP – Kyberšikana 

                                                                                                            



 
 

 

        68 

19. 5. 2023 Exkurze Letiště Václava Havla 

15. 6. 2023 Výlet na Lovoš – 6. třída 

19. 6. 2023 Ochrana člověka za mimořádných událostí 

20. 6. 2023 Beseda BanalFatal – úrazy páteře 

21. 6. 2023 Třídní výlet 6. A – Plavba lodí po Labi 

                     Třídní výlet 7. A – Výlet na Doubravku 

                     Třídní výlet 8. A – Výlet na Doubravku 

                     Třídní výlet 9. A – Muzeum  

                                                    Madame Tussauds 

22. 6. 2023 Sportovní den 

23. 6. 2023 Den deskových her (6. a 9. třída)                              

23. 6. 2023 Bowling (7. třída)                                                                       Sebeobrana 

23. 6. 2023 Plavecká hala (8. třída)                                                                 

27. 6. 2023 Den rekordů 

28. 6. 2023 Rozloučení s 9. třídou 

29. 6. 2023 Návštěva kina – Strážci galaxie 

30. 6. 2023 Slavnostní předávání vysvědčení 9. 

třídě na MÚ v Dubí 

 

 

                                        

                                                                              Sportovní turnaj dubských škol                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  6. A na Větruši v Ústí nad Labem  



 
 

 

        69 

12.7 Kariérové poradenství v 9. třídě  

 

            Během výuky kariérového poradenství, při které se žáci rozhodují, jaká bude jejich další 

studijní cesta, si žáci vyzkouší osobnostní test Salmondo nebo test Volby povolání na portálu 

proskoly.cz. Dále se také zúčastní různých náborů či workshopů na středních školách, navštíví je 

pracovnice Úřadu práce Teplice nebo se vydají na veletrh středních škol. Během výuky se naučí 

psát životopis, připraví se na pracovní pohovor, spočítají si své měsíční výdaje a seznámí se 

s důležitými pojmy z trhu práce.  

 

Akce: 

20. 9. 2022 Beseda s pracovnicí Úřadu práce Teplice 

4. 10. 2022 Exkurze do komunitního centra Květina (seznámení s náplní práce sociálního 

pracovníka) 

17. 10. 2022 ŠANCE – veletrh vzdělávání 

31. 10. 2022 Přednáška SŠ Šluknov – Sebeobrana 

1. 11. 2022 Nábor SŠ Obchodu a služeb Teplice 

24. 11. 2022 Exkurze – Hotelová škola Teplice – Gastroden 

6. 12. 2022 Prezentace oborů OA a SPŠ Teplice 

27. 1. 2023 Prezentace oborů SŠ stavební a strojní Teplice 

 

         Od letošního školního roku se nově vyučuje předmět Člověk a svět práce (Volba povolání) 

také v 8. třídě. Žáci se zaměřují především na své silné a slabé stránky, schopnosti a dovednosti, 

které jim pomohou s výběrem střední školy. 

 

Akce: 

7. 10. 2022 Prezentace oborů SŠ stavební a strojní Teplice 

31. 10. 2022 Přednáška SŠ Šluknov – Sebeobrana 

24. 4. 2023 Beseda s pracovnicí Úřadu práce Teplice 

 



 
 

 

        70 

 

 

 

 

                                                                                                    Z kariérového poradenství …. 

 

 

12.8 Sportovní akce 

 

12.8.1  I. stupeň  

 

             Každým rokem se žáci 1. stupně účastní několika sportovních soutěží, turnajů, ale i 

plaveckých výcviků. Žáci a žákyně nás letos reprezentovali v těchto soubojích: přespolní běh, 

vybíjená a McDonald´s Cup. Žáci 2. a 3. tříd zahájili plavecké výcviky na ZŠ Edisonova Teplice. 



 
 

 

        71 

             Dne 6. 10. 2022 se zúčastnili chlapci a děvčata 4. třídy „Přespolního běhu“ na ZŠ Bíla cesta v 

Teplicích. Běželo se ve dvou družstvech. Chlapci získali 10. místo. Děvčata byla úspěšnější a obsadila 

krásné 7. místo. 

 

 
                                                                                     Přespolní běh 

                

                  Žáci  2. a 3. tříd  se zúčastnili plaveckého výcviku, který se konal na Základní škole Edisonova 

v Teplicích. Výcvik byl rozdělen do deseti lekcí, kdy se děti seznamovaly se základními plaveckými 

dovednostmi. Na konci výcviku byly schopné uplavat 40 m volnou technikou. Tradičních plaveckých 

závodů jsme se letos bohužel nezúčastnili z důvodu vysoké nemocnosti žáků v době závodů. Žáci po 

skončení lekce dostali svá mokrá vysvědčení. Nejlepšími plavci 3. třídy se stali Filip Řezáč a Ema 

Hofmannová, ze 2. A Petr Neumann a Aneta Ševčíková a ze 2. B Eliška Walterová a Marek 

Siedtmann. 

 

  Z plaveckého výcviku… 



 
 

 

        72 

 

 
                                                                   Z plaveckého výcviku…                                                                        
 

 

12.8.2  II. stupeň  

 

              Na 2. stupni v letošním školním roce také probíhala řada sportovních akcí. Žáci se taktéž 

zúčastňovali sportovních soutěží. Absolvovali turnaj v minikopané, basketbalu a florbalu. V rámci 

tělesné výchovy bruslili, vyrazili na cyklovýlet na Barboru, kde si i zaplavali.  

            V příštím školním roce plánujeme opět zařadit fotbal, minikopanou, přespolní běh a atletiku. 

Tyto aktivity umožňují rozšířit sportovní dovednosti, nabídnou zábavu a soutěžení v novém 

prostředí, rozvíjí sportovního ducha a přináší nová přátelství a zkušenosti z týmového sportu.  

 

                                cyklovýlety 

 



 
 

 

        73 

 

 

                                                                                                      

 turnaj chlapců ve florbalu                                                     bruslení 9. třída dívky 

 

12.9  Humanitární projekty a soutěže na 2. stupni 

 

         V průběhu školního roku 2022/2023 se žáci 2. stupně zapojovali do literárních soutěží, 

které byly často spojeny s výtvarným projevem - Vícejazyčnost je bohatství, Svět očima dětí 

2023.  

     V soutěži Vícejazyčnost je bohatství, kterou vyhlásil Dům národních menšin v Praze, děti z 

celé republiky dokazovaly, že čtou i píší v dalším jazyce. Letošním tématem byly Krásy přírody. 

Žáci na toto téma napsali text ve svém dalším jazyce a nakreslili k tomu obrázek. Za naši školu 

soutěžili Vladyslava Mitrova a Ehor Preizner v ukrajinštině a Ivana Rutschová ve španělštině.  

 



 
 

 

        74 

 
 

 

             V soutěži Svět očima dětí letos naši osmáci a deváťáci psali úvahy na téma 30 let České 

republiky a na téma Phishing. Mezi výherci bohužel nebyli. 

  

            Každoročně se v listopadu ve spolupráci s organizací Člověk v tísni zúčastňujeme s žáky 

osmé a deváté třídy naší školy projektu Jeden svět na školách. Pro tento rok bylo pro žáky 

vybráno k připomenutí moderní historie našeho státu téma období normalizace. 

            Celá akce spočívá v promítání dokumentárního filmu z vybraného období a následuje 

beseda s pamětníkem. Letos jsme žákům promítali film Normalizační loutka. Děti tento 

neotřelý způsob podání historie velice zaujal. Dobové filmové materiály byly sestřihány a 

spojeny velmi vtipně fiktivním loutkovým příběhem, návštěvou u pamětníka. Loutky hovořily 

dětem pochopitelným jazykem a složité společenské jevy jim jednoduchými větami vysvětlily. 



 
 

 

        75 

            Ve druhé části projektu si děti vyslechly vzpomínání paní Mgr. Hany Mertlové. Paní 

Mertlová dětem jako pamětnice vyprávěla již loni a děti ji i letos odměnily svým potleskem za 

poutavé a vtipné historky z jejího mládí.  

 

   Beseda s Mgr. Mertlovou 
 
               Ve všech třídách druhého stupně pak letos proběhl již druhý ročník školní literární 

soutěže Zlatá propiska. Téma prózy měl každý ročník jiné, ale v poezii všichni psali básně na 

téma Až já budu velký/á. Objevilo se hned několik nadaných talentů a porota udělila i 

mimořádné ceny, např. za prózu Lilly Bukačové a Lukáši Nebosovi a za poezii Sabině 

Fiedlerové. 

Do speciální soutěže Anglického gymnázia Praha Třikrát co!, jejíž výtěžek pomáhá platit 

studium nemajetným talentovaným romským dětem, jsme poslali fotografie Anny Křivohlavé 

z 8. A, která fotila krásné fotografie naší přírody na téma Co nejkrásnějšího jsem zažil?. Její 

fotografie budou vystaveny v Praze, i když nezvítězila. 

             Radost z příchodu Vánoc si tentokráte žáci konečně užili společně, nejen při tradičních 

třídních besídkách, ale i při školní Vánoční akademii, kterou pro ostatní žáky zorganizovala 9. 

třída. Naše tělocvična se tak opět mohla změnit v kulturní stánek. Děti všech tříd druhého 

stupně si postupně předvedly svá hudební, taneční i soutěžní vystoupení. Letošním 

překvapením deváté třídy byla třídní rocková hudební skupina. Na závěr si všichni zatančili a 

popřáli si krásné Vánoce. 



 
 

 

        76 

 

 

 Vánoční akademie 



 
 

 

        77 

 Vánoční akademie 
     

Hodiny českého jazyka a výtvarné výchovy letos ozvláštnil projekt Den strašidel a 

hororu pro všechny žáky 2. stupně. Nejprve se všichni proměnili ve spisovatele a napsali pěkně 

strašidelné příběhy inspirované dubnovým pálením čarodějnic. Druhá část projektu byla 

výtvarná. Děti se snažily nakreslit křídou na chodníčky školního dvora své strašidlo. Na závěr 

celého dne jsme se ve třídách věnovali strašidelnému líčení.  

 

  Den strašidel a hororu 



 
 

 

        78 

 I letos se naši žáci mohli podívat na představení dramatického čtení, tentokráte z knihy 

Radka Johna Memento, která vypráví o drogové závislosti mladých lidí v bývalém 

Československu.     

           dramatické čtení Mementa 

 

 

 

 



 
 

 

        79 

 

             

                                                                                                                                                                                              

 

                                        
                       

V rámci hodin dějepisu letos žáci 6. a 7. třídy 

absolvovali regionální vycházku s pracovními 

listy na Husův vrch. 

 

 

 

 

 

 

 

regionální vycházka na Husův vrch v Dubí 

  
            regionální vycházka na Husův vrch v Dubí 
 

 

 

Dovednosti našich předků jsme měli možnost obdivovat na výstavě perličkových 

ozdob z Poniklé, kterou 6., 7. a 9. třída spojila s dekorováním vlastních porcelánových 

hrnečků v Domě porcelánu s modrou krví v Dubí. 

 



 
 

 

        80 

  dekorace hrnků 

      

 

Naši moderní historii jsme si připomněli v celoškolním projektu Vznik Československa. 

Nejprve žáci soutěžili ve znalostech z období 1. republiky v obdobě soutěže Riskuj. Některým 

se riskovat příliš nevyplatilo a vybíráním těžkých otázek pro svůj tým skončili v mínusu, jiní 

naopak obratným vybíráním otázek postupovali vpřed. Další hodinu všichni zhlédli 

dokumentární filmy o vzniku Československa a Tomáši Garrigue Masarykovi. V posledních 

dvou hodinách projektu se žáci rozdělili do dvojic až trojic a zpracovávali formou plakátu 

slavné osobnosti politiky, ale také kultury, sportu či hospodářství 1. republiky. Své informace 

skupiny vyhledávaly na internetu ve svých tabletech. 

 

 



 
 

 

        81 

   Vznik Československa – tvorba plakátu 

 

 

 

Dalším projektem k významným dnům byl i projekt Den vítězství, ve kterém žáci opět 

pracovali ve skupinách, zjišťovali, třídili a využívali informace k tvorbě plakátů, kterými 

představili ostatním své zadané vítězné armády. 

       
                                                            Den vítězství 
 

 

 

 

 

V rámci připomínání významných osobností naší země jsme připravili pro všechny naše 

žáky projekt J. A. Komenský, jenž tohoto velikána žákům představil nejen jako spisovatele, ale 

i učitele. Žáci tak dotvářeli např. i Komenského Orbis pictus. 



 
 

 

        82 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 J. A. Komenský 
 
 

                   

 

Devátá třída se vrátila do časů dětství svých babiček a dědečků v projektu Socialismus 

u nás. Všichni se snažili si vzpomenout na důležitá data nebo zkratky organizací. Trochu se 

potrápili nad mapou železné opony, ale nakonec si i s ní poradili. 

Osmá i devátá třída se v průběhu roku zapojila do mezinárodního projektu Krokus. 

Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) ve 

spolupráci s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze. HETI školám 

zdarma poskytne cibulky žlutých krokusů, které účastníci projektu na podzim zasadí do tvaru 

Davidovy hvězdy. Do sázení a péči o květiny se zapojili i mladší žáci. Každá třída se zúčastnila i 

několika poznávacích miniprojektů na toto téma, především v oblasti práce s historickými 

materiály a analýzou fotografií. Takovéto badatelské práci se věnujeme v moderní historii i 

v běžné výuce, pracujeme s portálem HistoryLab. cz. 



 
 

 

        83 

 
 

projekt Socialismus u nás 
 

 

 

Každý rok se pravidelně snažíme žákům přiblížit i významná místa naší historie. Letos 

jsme navštívili Památník Terezín. Prošli jsme s průvodkyní celou Malou pevnost, kde jsme 

viděli nejen výsledky pevnostního stavitelství 18. století, ale zasáhla nás hlavně historie z doby 

druhé světové války. Děti se seznámily s životem vězňů v této věznici pražského gestapa a 

poznaly osudy i některých významných osobností, které touto věznicí prošly. Zhlédli jsme i 

dokumentární film o městě Terezín a jeho historii. Na závěr jsme položili květiny na Národním 

hřbitově v Terezíně, abychom uctili památku těch, kteří na tomto místě za války zahynuli. 

 

   exkurze v Terezíně 



 
 

 

        84 

V dějepise letos proběhlo školní kolo olympiády – vítězem byla Agáta Köstlová z 9. 

třídy. Bohužel v okresním kole se již neumístila. Vědomostní online soutěže o historii, Lidice 

pro 21. století, se zúčastnily Agáta Köstlová a Sára Krausová.  

Žáci 8. třídy si zahráli internetovou online badatelskou hru Tajemství vojenského 

kufříku pro 1. světovou válku, pořádanou Vojenským historickým ústavem v Praze. Zjišťovali a 

sestavovali životopisy našich vojáků, kteří bojovali na různých frontách, v různých legiích, ale i 

v armádě Rakouska-Uherska. Žáci 9. třídy se zapojili do obdobné badatelské hry pro 2. 

světovou válku. 

 

 

 

 
                                                                                

                                                                                            Tajemství vojenského kufříku 
 

 

 

Naše škola se pravidelně účastní i olympiády v českém jazyce. Letos proběhlo školní 

kolo.  V českém jazyce do okresního kola postoupila vítězka školního kola – Sára Krausová. Ta 

se ale již v okresním kole neumístila.  



 
 

 

        85 

      Žáci deváté třídy se zabývali v předmětu zeměpis projektem „Cestujeme po Evropě“, 

kdy pracovali ve skupinách, rozvíjeli soudružnost, komunikaci a schopnost vyhledávat, třídit a 

zpracovávat získané informace. Skupiny žáků doprovázely při práci atlasy, turistické mapy, 

internet a program PowerPoint. Výsledkem byly letáky na zájezdy po Evropě a prezentace 

daných lokalit. 

 

 

 

 

                                    Cestujeme po Evropě… 
 
 

Letos jsme se zúčastnili již devátého dílu projektu zeměpisných dokumentárních filmů 

Svět kolem nás, tentokráte s tématem Čína – říše za Velkou zdí.  

Navštívili jsme i kinoprojekci cestovatele Adama Lelka a jeho týmu, tentokráte 

s názvem Planeta Země 3000 - Magický Senegal.  

       Magický Senegal 

                      

 

 

   

 

 

 

 

 



 
 

 

        86 

V rámci mnoha mezipředmětových vztahů se žáci 2. stupně zúčastnili projektu 

Cestovní kancelář. Dvojice dětí si vytvořily svoji cestovní kancelář. Děti si musely vymyslet logo 

i název své kanceláře a pak se již soustředily na tvorbu nabídkového plakátu svého 

poznávacího zájezdu v jedné ze zvolených evropských zemí. Žáci propojili znalosti a dovednosti 

z mnoha předmětů, pracovali na tabletech i mobilních telefonech a získávali a třídili informace. 

Museli též vytvořit nabídku sedmidenního zájezdu, kde na každý den přichystali pro své klienty 

nějaký výlet tak, aby ze zadané země představili ta nejzajímavější místa a nabídli gurmánské 

nebo sportovní zážitky. Žáci ve své nabídce propočítali cenu benzínu a vzdálenost z Teplic do 

místa destinace při cestě osobním automobilem, a pokud by byla vzdálenost příliš velká, 

navrhli i místo pro delší odpočinek řidiče. Celý plakát samozřejmě děti vymalovaly tak, aby co 

nejvíce upoutal pozornost klientů cestovní kanceláře.  

     

 

                                       Cestovní kancelář 

 
 
 
 
 

Žáci ze 7. třídy se v předmětu výchova k občanství věnovali tématu masové kultury. 

Vyzkoušeli si práci v projektu Jaká nás obklopuje reklama?. Děti vytvářely reklamu, která by 

zkvalitnila určité oblasti každodenních potřeb pro život lidí i jejich mazlíčků, zvířat. 

 
 



 
 

 

        87 

 

 

                                                            Jaká nás obkloupuje reklama? 
 

 

Nejvýznamnější exkurzí letošního roku byla návštěva Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR v Praze, kde naše žáky provázel pan poslanec Zdeněk Kettner. Díky němu si 

naše děti mohly sednout i do poslaneckých lavic a dozvěděly se například, jak se používá 

hlasovací zařízení. Abychom uspokojili všechny zájemce, tak jsme tuto exkurzi zorganizovali 

dvakrát. 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

        88 

V tomto školním roce mohli vybraní žáci navštívit i letiště Václava Havla v Praze. 

Průvodce dětem ukázal vnější prostory, běžný provoz a personální zajištění letiště. Žáci také 

chvíli sledovali přílety a odlety letadel.  Seznámili se s historií letiště, s technickými parametry 

letadel a s náplní práce zaměstnanců řídící věže. Na závěr jsme navštívili hasičský záchranný 

sbor, jehož úkolem je řešit nenadálé situace na letišti. 

 
 

 letiště Praha 



 
 

 

        89 

 letiště Praha 

 

Letošní školní rok jsme pokračovali již v šestém ročníku školního časopisu Kurikulum. 

Náplní jsou hlavně zprávy, interview, literární práce našich žáků, ale i další články. Celkem jsme 

vydali čtyři čísla.  

 

 

 



 
 

 

        90 

 
 

                                                                                                                            školní časopis … 
 

            I v příštím školním roce plánujeme zapojit se sérií projektů do oslav významných výročí, 

dále rozvíjet humanitní předměty a podněcovat děti k účasti v soutěžích a olympiádách. 

 

12.10  Čtenářská gramotnost 

 

12.10.1  I. stupeň  

V letošním školním roce byla opět zpřístupněna školní knihovna žákům 1. stupně. Žáci 

si mohli chodit půjčovat knihy každou středu. O knihy byl mezi dětmi velký zájem, a to i mezi 

žáky z 1. třídy. 

 I tento školní rok se naše škola zúčastnila 13. ročníku mezinárodního projektu Záložka 

do knihy spojuje školy, do kterého nás přihlásily paní učitelky Mgr. Hůlková a Mgr. Bláhová z 2. 

stupně. V rámci projektu se spojí vždy dvě školy, jedna z České republiky a jedna z republiky 



 
 

 

        91 

slovenské, které si vzájemně vymění záložky. Letos jsme spolupracovali se školou, která sídlí v 

Tuhrině. Děti tvořily se zaujetím a nadšením volnou technikou záložky na téma Můj literární 

příběh čeká na Tvoje přečtení. 

 Vybraní žáci 1. stupně dne 28. února reprezentovali naši školu v recitační soutěži. 

Nejprve se všichni zúčastnili školního kola, které proběhlo 30. ledna a jehož komisi tvořily paní 

učitelky Kolouchová, Špinková, Znamenáčková a paní zástupkyně Tuháčková. Vybráni byli vždy 

dva zástupci z každé kategorie, kteří se potom zúčastnili okresního kola v Regionální knihovně 

v Teplicích. 

 V hodinách čtení jsme od 2. třídy napříč všemi ročníky pravidelně zařazovali čtenářské 

dílny, kdy si děti přinesly své knihy z domova, našly si ve třídě klidné místo, kde jim bylo dobře, 

a četly si. Potom si v komunikačních kruzích povídaly, o čem četly a plnily další úkoly týkající 

se  přečteného textu.  Cílem této učební metody je přimět děti odložit moderní technologie, 

zastavit se a začít číst knihy, přivést děti k lásce ke čtení a naučit je přemýšlet o tom, co čtou, 

o postavách, jejich jednání, vytvářet si názor na čtené knihy a rozvíjet tak kritické myšlení. 

V letošním školním roce si i děti z prvních tříd vyzkoušely v rámci „Března, měsíce knihy“ svou 

první čtenářskou dílnu. Dále si žáci od 3. třídy pečlivě vedli čtenářské deníky o přečtených 

knihách. Počet knih, které měli přečíst, se lišil dle ročníku.  

Na konci listopadu se konal v 1. třídách Základní školy Dubí 2 slavnostní den, na jehož 

konci čekala děti odměna v podobě Slabikářů. Tuto slavnost, která je přechodem od Živé 

abecedy ke Slabikáři nazýváme Slabikářová slavnost. V letošním roce si prvňáčci museli pro 

svou odměnu dojít přes začarovaný les plný nejrůznějších strašidel, která děti někdy pořádně 

pozlobila a jindy potřebovala jejich pomoc. Žáci se potkali například s Hejkalem, Bílou paní, 

Bludičkami, Húkalkou, Raráškem nebo Tleskačem. V úvodu předvedly děti pohádku O boudě 

budce a zazpívaly si. Potom se s chutí a ohromným nasazením vydaly plnit strašidelné úkoly. 

Četly písmenka, slabiky, slova, věty, hledaly počáteční slabiky, skládaly slova, určovaly počet 

slabik ve slovech, pracovaly s bee-boty, recitovaly básničky k jednotlivým písmenům, 

popisovaly obrázek, skládaly pohádkové osnovy a mnohé další. Po splnění všech úkolů 

prvňáčky navštívili jejich spolužáci z 5. třídy, přinesli jim pěkné dárečky a předali balíčky se 

Slabikáři, které si budoucí čtenáři s radostí rozbalili. Společně s páťáky si potom Slabikáře 

prohlédli.  



 
 

 

        92 

Děti z prvních, druhých a třetích tříd v březnu navštívily Městskou knihovnu v Dubí.  

Paní knihovnice si pro děti připravila bohatý program, umožnila jim seznámit se s dětským  

oddělením a prohlédnout si dětské knihy. V noci z 31. 3. na 1. 4. proběhla u prvňáčků Noc 

s Andersenem. Té se zúčastnilo v České republice 593 knihoven, 602 škol a 64 ostatních 

organizací. Děti se snažily najít poklad v jedné z pěti věží začarovaného hradu. Při plnění 

jednotlivých úkolů získaly vždy nápovědu, která vyloučila některou z věží. Nakonec prvňáčci 

poklad našli a spravedlivě se o něj rozdělili. Zároveň se během celé noci strávené ve školní 

budově 1. stupně v ulici Dlouhá dozvěděli několik informací o H. CH. Andersenovi a seznámili 

se s několika jeho pohádkami.  

V letošním roce jsme zrealizovali několik dalších miniprojektů a akcí, které byly 

zaměřeny na rozvoj čtenářské gramotnosti. Mezi ně například patří návštěva prvňáčků 

Pohádkového lesa v Bílině, kde plnili úkoly, které se týkaly seznámení s postavami z českých 

Večerníčků, jejich zařazování do pohádek apod. Dále pak projektový den Walta Disneyho ve 3. 

třídě, miniprojekty „Školní časopis“ a „Den s knihou“ ve 4. třídě, projektový den Den 

s Večerníčkem v 1. B a „Na den ilustrátorem“ ve druhých třídách. První a druhé třídy také 

navštívily divadelní 

představení O perníkové 

chaloupce 

v Krušnohorském 

divadle a celý 1. stupěň 

zhlédl pohádku Princ 

Mamánek v Premiere 

Cinemas Teplice.  

Snažili jsme se, aby si 

děti vytvořily ke knihám 

a čtení kladný vztah, a i 

nadále budeme v tomto   

úsilí pokračovat.  

                Slabikářová slavnost 

 

 



 
 

 

        93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                          Pohádkový les v Bílině  

 

12.10.2  II. stupeň 

 

V letošním školním roce se, i když velmi pomalu, začali čtenáři 2. stupně do naší školní 

knihovny vracet. Knihovna je otevřena ve třídě 8. A, kde si děti mohly vypůjčit knihy každé 

úterý, ale po dohodě s knihovnicí i jiné dny. Čtenáři si přicházeli vypůjčit především tituly 

povinné četby.  

I v tomto školním roce přihlásily paní učitelky Bláhová a Hůlková žáky do již 13. ročníku 

mezinárodního projektu Záložka do knihy: Čtu, čteš, čteme, který vždy propojí českou a 

slovenskou školu a podporuje rozvoj čtenářství. Děti vytvářely záložky různými výtvarnými 

technikami. Naší partnerskou školou se stala Základná škola s mateřskou školou Tuhrina 

v Prešovském samosprávném kraji. Na tomto projektu jsme se podíleli i s dětmi z našeho 

prvního stupně. Letos jsme tvořili záložky s tématem Můj literární příběh čeká na Tvoje 

přečtení. 

Záložky ze Slovenska se velice líbily, potěšily nás i kladné ohlasy na naše výtvory. 

Fotografie a hodnocení projektu byly uveřejněny na webových stránkách Knihovny Jiřího 

Mahena v Brně - http://www.kjm.cz. 

 

 

 

http://www.kjm.cz/


 
 

 

        94 

 

      …. záložky pro Slovensko…. 

 

Letos nás velice potěšilo, že po dlouhé přestávce pandemických let se děti opět 

přihlásily do městské recitační soutěže v Teplicích. Své básně recitovali dva chlapci ze 6. A, ale 

i Ivana Rutschová z 9. A. Bohužel se v této soutěži neumístili, ale recitovali plným srdcem, tak 

snad i jejich mladší spolužáci budou ochotni recitovat i příští rok.   

I v tomto školním roce jsme pravidelně zařazovali do hodin moderní metodu literární 

výuky – literární dílny, děti si už navykly vnímat i jazyk knihy a zařadit jej do systému českého 

národního jazyka. Smyslem této výuky je umožnit dětem příjemný pocit při četbě knih, přivést 

je ke čtenářství a přimět je nenásilnou formou k zamyšlení nad přečteným textem. Děti si 

mohly četbu zpříjemnit polštářkem přineseným z domova, vytvořily si ve třídě pro četbu svůj 

komfortní koutek. Je třeba děti k této formě čtení postupně navykat, protože někteří jen stěží 

vydrží celou hodinu v klidu číst. Snažíme se jim proto představit i zábavné tituly z naší školní 

knihovny, například komiksy. 

 



 

 

        95 

 
 

 
 

 

    … z literární dílny… 
 

 

 

 

 

Pravidelně se žáci v hodinách českého jazyka, ale i v ostatních předmětech, setkávají s testy 

čtenářské gramotnosti. Kromě porozumění textu trénují i získávání informací z tabulek a grafů.      



 

 

        96 

Žáci čtenářskou gramotnost testují i na internetu – využívali jsme portál 

www.skolasnadhledem.cz od nakladatelství Fraus, který byl zdarma zpřístupněn všem žákům. 

Naše škola má každý rok zakoupenou licenci portálu Pro školy.cz. Pracujeme i s internetovým 

programem Včelka (máme zakoupenu celoškolní licenci), nebo s portálem Umimeto.cz, 

v hodinách využíváme i programy pro elektronické tabule, např. Didakta. 

Letos jsme se v hodinách českého jazyka soustředili na zavádění digitální gramotnosti, a 

tak jsme s dětmi mnohem více procvičovali na tabletech, počítačích i u elektronických tabulí. 

Děti si nadále vedly čtenářské deníky, kde si zpracovávaly podle zadaných úkolů čtenářské 

gramotnosti zápisky o svých přečtených knihách. Na každé pololetí měli žáci přečíst jednu zadanou 

knihu z povinné četby a jednu knihu dle svého výběru. Dyslektikům bylo umožněno přečíst jen 

jednu knihu. Dostali jsme se i k diskusím o přečtených knihách.  

 

12.11  Rozvoj finanční a matematické gramotnosti 

 

12.11.1  Rozvoj finanční gramotnosti 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla finanční gramotnost rozvíjena v rámci výuky matematiky 

pro 6. až 9. ročník, dále v předmětech výchova k občanství a volba povolání pro 9. ročník. Proběhl 

také Filipův pohár v 6. třídě, projekt Finanční gramotnost ve 3. až 5. třídě - Hospodaření 

domácnosti a v 6. až 9. třídě - Hospodaření domácnosti, finanční produkty a odpovědné 

zadlužování - ve spolupráci s ČSOB. 

Cílem rozvoje finanční gramotnosti je získávání znalostí, ale zejména jejich praktické využití 

v situacích, s nimiž se člověk setkává v každodenním životě, využití praktických poznatků o 

finančních výpočtech v matematice a o správném hospodaření s finančními prostředky ve výchově 

k občanství. Žáci se seznamují se zásadami ochrany osobních údajů, online bezpečností a s 

nebezpečím manipulace na sociálních sítích. 

 

Finanční gramotnost se zaměřuje především na 

 peněžní gramotnost (peníze, platby a jejich služby) 

 cenovou gramotnost (trh, cena, inflace) 

 rozpočtovou gramotnost (osobní a rodinný rozpočet, finanční plánování) 

 



 

 

        97 

Metody rozvoje finanční gramotnosti ve vyučovacích hodinách 

 

Výchova k občanství – 9. ročník 

Stát a hospodaření                                                              

- majetek, peníze 

- hospodaření s majetkem 

- hospodaření s penězi 

 

Volba povolání – 9. ročník 

- rozpočet                                                                           

- firma                                                                                

 

Matematika – 7. ročník 

Úroky                                                                               

- základní pojmy   

- úroková míra a úrok 

- termíny z finanční matematiky 

- jednoduché úrokování, slovní úlohy z praxe 

 

Matematika – 9. ročník 

Základy finanční matematiky                                          

- základní pojmy, procenta  

- posloupnost aritmetická a geometrická, diference, kvocient 

- úrok, jistina, úroková sazba (výpočet úroku, určování počtu dní úrokové doby, úrokovací  

  období, úroková míra)  

- jednoduché úrokování, složené úrokování, řešení slovních úloh z praxe 

 

 

 

 

 

 



 

 

        98 

12.11.2  Rozvoj matematické gramotnosti 

 

Žáci se učili užívat matematiku v reálných situacích, měřili, odhadovali, analyzovali tabulky, 

diagramy a grafy, využívali počítačový software, kalkulátory a interaktivní tabuli, řešili aplikační a 

problémové úlohy, rozvíjeli paměť a kombinatorické a logické myšlení. Výuka byla provázena na 

interaktivní tabuli, tabletu, využívány byly i webové portály k procvičování učiva  

www.onlinecviceni.cz, www.umimematiku.cz, www.didakta.cz – ,,sovička“, www.proskoly.cz, 

www.geogebra.org, kahoot.com a wordwall.net. 

Problémové úlohy a matematická gramotnost  jsou pojmy, se kterými se ve škole 

v současné době často setkáváme. Jedná se o matematické vzdělání, které má žákům poskytnout 

vědomosti a dovednosti potřebné v praktickém životě. 

Východiskem k řešení a pochopení matematických  úloh je motivace. Tím rozumíme 

potřebu žáka něco zjistit, vypočítat, sestrojit, najít nebo zdůvodnit. Tato potřeba narůstá 

s úspěchem. Žák, jemuž se podaří udělat matematický krůček, má potřebu pokračovat v řešení 

úloh, a pokud sledujeme a oceňujeme výkon dítěte, dodáváme mu  svým  zájmem a uznáním 

energii do dalšího učení. Motivace je pro úspěch klíčová a je příčinou  řešení přiměřeně náročných 

úloh.   

Žáci 9. ročníku byli v aktuálním školním roce intenzivně připravováni na přijímací zkoušky 

formou matematického doučování. Dále proběhlo doučování z matematiky v 6. – 8. třídě a na 1. 

stupni taktéž.  

 

12.11.3  Matematické soutěže 

 

 Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto matematické soutěže: 

 Filipův pohár v 6. ročníku 

2. ročník soutěže Filipův pohár probíhal online přes aplikaci Filip – Tvoje cesta #onlinem. 

Soutěž žáky seznamovala s aktuálními hrozbami v kybernetickém prostředí. Tuto aplikaci 

měli žáci staženou do tabletu. Výuka finanční gramotnosti byla podána zábavnou formou 

a byla členěna do 10 kapitol. V každé kapitole (Online svět, Digitální stopy, Soukromí 

online, Hesla a zamykání, Podvody v online, Bezpečné nákupy, Pravda na internetu, 

Autorská práva, Ubližování v online, Zálohování) bylo několik lekcí s videy, výpisky a testy, 

za které děti sbíraly zlaťáky a odznaky. Postupně procházely celý vzdělávací program a na 

konci měly za cíl vyplnit závěrečný test. Rozhodujícím kritériem bylo splnit testy všech 

http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.umimematiku.cz/
http://www.didakta.cz/
http://www.proskoly.cz/
http://www.geogebra.org/


 

 

        99 

kapitol alespoň na 80%. Po ukončeném závěrečném testu získali žáci Diplom finanční 

gramotnosti.  

Nejúspěšnější řešitelé byli: na 1. místě – Vítězslav Havel, Ehor Preizner (1530 zlaťáků), 

2. místo – Jana Němečková (1520 zlaťáků) a 3. místo – Vojta Dufek, Samuel Stolze (1480 

zlaťáků). 

 

 Pythagoriáda  6. – 9. ročník 

Soutěžící řešili 15 úloh. Na jejich vyřešení měli 60 minut čistého času. Za každou správně 

vyřešenou úlohu získal soutěžící 1 bod. Za nesprávnou odpověď se body neodečítaly. 

Úspěšným řešitelem školního kola byl každý soutěžící, který získal 10 a vice bodů. 

Do okresního kola nikdo nepostoupil. 

 

 Projekt – Finanční gramotnost na 2. stupni 

Ve spolupráci s ČSOB proběhla přednáška na Hospodaření domácnosti, finanční produkty 

a odpovědné zadlužování. Výuka byla realizována pomocí projekce videí a prezentací. Žáci 

se do výuky zapojili prostřednictvím tabletu a chytrých telefonů. Přednáška byla vedena 

zástupci skupiny ČSOB z Hradce Králové. 

Děti se seznámily se zásadami ochrany osobních údajů, online bezpečností a s nebezpečím 

manipulace na sociálních sítích. Hovořilo se o tom, jak zacházet s penězi v běžném životě. 

Na konci projektu jsme si vyzkoušeli svoje znalosti pomocí kvízu v aplikaci Kahoot. 

 

 Pangea ve 4. -  9. ročníku  

Pro ročník 2022/2023 bylo stanoveno téma Dějiny a zvířata. Soutěž probíhala ve dvou 

kolech – školní a finálové kolo. Školní kolo proběhlo online, kdy žáci zaznamenávali 

odpovědi na školních tabletech nebo školních počítačích. 

 

Žáci řešili 20 rozličných úloh po dobu 45 minut. Úlohy byly odstupňované podle 

náročnosti. Každá úloha nabízela 5 odpovědí: A, B, C, D, E.  Správná byla vždy jen 1 

odpověď. Bylo důležité pracovat pečlivě a přiměřenou rychlostí. Do finálového kola nikdo 

nepostoupil.  

 

 



 

 

        100 

Úspěšní řešitele ve školním kole: 

1. místo 4. A Adam Procházka 

2. místo 4. A Aurelié Gulyášová  

3. místo 4. A Anna Nedvědová 

 

1. místo 5. A Nikola Smetanová  

2. místo 5. A Otakar Bukač 

3. místo 5. A Adam Koštoval 

 

1. místo 6. A Lukáš Longauer 

2. místo 6. A Samuel Stolze 

Dominik Vaško 

 

1. místo 7. A Dominika Štěpánková 

2. místo 7. A Tomáš Jíně 

3. místo 7. A Jan Matějka 

 

1. místo 8. A Justyn Casiadi 

2. místo 8. A Kristýna Lilly Bukačová 

3. místo 8. A Radek Rozlílek 

 

1. místo 9. A Lukáš Koubek 

2. místo 9. A Mikuláš Gaube 

3. místo 9. A Sára Krausová 

 

Cílem této soutěže bylo motivovat žáky, podporovat jejich vztah k matematice a ukázat jim její 

důležitost a spojitost s každodenním životem. Nebyly ani opomíjené schopnosti samostatného 

rozhodování a logického uvažování.  

 

 Matematický klokan v 6. -  9. ročníku  

       Soutěžící byli podle věku rozděleni do kategorií: Benjamín (6. - 7. třída), Kadet  

       (8. - 9. třída). Ve všech kategoriích soutěžící řešili soubor testových úloh  



 

 

        101 

        ve stanoveném čase, přičemž vybírali jednu z pěti nabízených možností řešení. Úlohy    

        byly seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získávali 

        soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se jim jeden bod strhával. Aby 

        soutěžící nedosahovali záporných výsledků, dostávali takový počet bodů, kolik  

        je v kategorii úloh. 

Úspěšní řešitele: 

KATEGORIE BENJAMÍN 

1. místo 6. A Monika Abrahamová 

2. místo 7. A Jan Lampíř 

3. místo 7. A Adéla Fridrichová 

 

KATEGORIE KADET 

1. místo 8. A Pavel Abraham 

2. místo 8. A 

9. A 

Jan Synek 

Lukáš Koubek 

3. místo 9. A Lenka Linzmayerová 

 

       

              

12.12  Rozvoj informatického myšlení 

 

I nadále je vzdělávání pedagogů v oblasti ICT jednou z priorit naší školy. Technologie se 

neustále vyvíjejí a jejich implementace do výuky se stává žádoucí, proto by se v této oblasti měli 

vzdělávat také pedagogové. Aktuální trendy v digitálních technologiích se snažíme předávat všem 

pedagogům. Ve školním vzdělávacím programu se v tomto školním roce napříč předměty na obou 

stupních školy objevila digitální kompetence a učitelé stále více využívají digitální technologie ve 

svých hodinách. Vyučující informatiky na 1. stupni vykonává funkci koordinátora ICT a v prosinci 

2022 dokončila specializované studium pro koordinátory ICT a dosáhla tak plné kvalifikovanosti 

pro tuto oblast. Všichni pedagogové se nadále zúčastňují vzdělávacích programů potřebných pro 

modernizaci školy v oblasti digitálních technologií. Koordinátorka ICT vedla několikrát v tomto 

roce školení pro pedagogické pracovníky 1. i 2. stupně, kde jim představovala aplikace a webové 



 

 

        102 

stránky, které mohou využít pro rozvoj digitální kompetence, ale také novinky v informatice, které 

zavedeme od září 2023.  

Informatické myšlení se snažíme rozvíjet napříč všemi předměty. Žáci se učí formulovat 

problémy týkající se různých témat, hledají a testují různé postupy řešení a vzhledem 

k okolnostem vybírají ten nejvhodnější. Pracují individuálně i ve skupinách. Učí se abstrakci, 

algoritmizaci a dalším složkám informatického myšlení. Během školního roku je realizováno hned 

několik celoškolních projektů, během kterých je rozvíjeno nejen informatické myšlení. Se 

zařízeními a různými aktivitami pro rozvoj informatického myšlení byli během roku seznámeni 

také rodiče, kteří vše mohli zhlédnout a vyzkoušet např. během akce „Vítání jara“ na 1. stupni.  

 

    Rozvoj informatického myšlení na 1. stupni  

 

Škola je vybavena Blue boty, Bee boty, Ino boty, stavebnicemi Scottie Go či deskami 

Micro:bit, všechna tato zařízení dávají žákům základy programovaní a učí je pracovat v blokově 

orientovaném prostředí. Ve výuce běžně využíváme také iPady, tablety s operačním systémem 

Android, notebooky, stolní počítače, interaktivní tabule, vizualizéry. Vybavení plánujeme rozšířit 

o další stavebnice a zařízení.  

 



 

 

        103 

                 

   Výuka anglického jazyka                                           Kroužek Robotika na 1. stupnii  

 

Výuka informatiky nyní probíhá od pátého ročníku a od příštího školního roku bude 

zavedena již v ročníku čtvrtém. Škola pro další roky zakoupila software a pracovní sešity „Robotika 

s Emilem“, jež se věnuje všem složkám nové informatiky. V tomto školním roce jsme se žáky snažili 

připravit na velké změny v učivu tohoto předmětu. Žáci napříč všemi ročníky zvládají pracovat 

v blokově orientovaném prostředí (Scratch, Scottie Go…), vyzkoušeli si tisk na 3D tiskárně, ovládají 

notebooky i tablety s různými operačními systémy. Uvědomují si, co jsou data a jak s nimi mohou 

nakládat, seznamují se s různými způsoby evidence dat, filtrují je a třídí.   

Na podzim byly 5. třída a třídy 2. stupně zapojeny do soutěže Bobřík informatiky. Žáci 

soutěžili v kategorii, ze které se bohužel nepostupuje dál, i tak se ale snažili a ti nejlepší byli 

odměněni hodnotnými cenami.    

V tomto školním roce probíhal na 1. stupni také kroužek Robotika, do kterého se přihlásili 

žáci druhých tříd.   



 

 

        104 

  Kroužek Robotiky na 1. stupni 

 

Během vyučování využíváme stále více interaktivní tabuli a s tím spojené hry a aktivity 

v programu SMART. Na interaktivní tabuli využíváme také program Didakta, ve kterém máme 

připravené výukové programy pro většinu předmětů. Při výuce také pravidelně zapojujeme 

webovou stránku umimeto.cz, kde si žáci zkouší řešit úlohy z českého jazyka, matematiky, cizích 

jazyků, informatiky a dalších předmětů. 

Na 2. stupni se v informatice zaměřujeme na základní znalost programování, kterou si žáci 

následně mohou vyzkoušet na našich robotech Inobotech a Microbitech, kteří se programují 

blokově v jazyku Scratch nebo Python. Pro ty, pro které programování zatím není, si mohou danou 

problematiku procvičovat na Bluebotech, kteří se ovládají pomocí 

směrových šipek.   

Programování Bluebotů pomocí směrových šipek je velice 

oblíbenou činností i u žáků na 1. stupni. Robůtci jsou zapojováni 

nejen do hodin informatiky, ale například hojně v hodinách 

anglického jazyka. Informatické myšlení je podpořeno i 

vybudováním odborné jazykové a informatické učebny na 1. 

stupni.  

 
 
…z 2. stupně… 



 

 

        105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

        …. z 2. stupně….   

          

12.13  Výuka cizích jazyků a přeshraniční spolupráce 

 

 Na naší škole probíhá výuka anglického jazyka od 1. třídy do 9. třídy. V 1. třídě v časové 

dotaci 1 hodina týdně, ve druhé třídě dvě hodiny týdně a od třetí do deváté třídy v dotaci tři hodiny 

týdně. Na druhém stupni je do učebního plánu zařazen i druhý cizí jazyk, jazyk německý – v 6. třídě 

v dotaci 1 hodina týdně, od 7. do 9. třídy v dotaci 2 hodiny týdně.  

             Na 1. srtupni byla v rámci projektu s Městem Dubí a MAS Cínovecko vybudována odborná 

učebna cizích jazyků a informatiky. Přednostně zde probíhá výuka anglického jazyka pro 1. stupeň 

za využití interakntivní tabule s programem Smart, za využití robotiky a dalších digitálních 

technologií. V letošním školním roce byla tato učebna v rámci projektu navštěvována i partnery 

z projektu – MŠ U Křemílka Dubí, Dubíčko, z. s. a GJAK Dubí. Učebna byla prezentována na 

veřejnosti v rámci reportáže regionální televice Ústecko24:  

https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-

informatiky-dalsi-vybaveni/. 

V Dubském zpravodaji ze srpna 2022 vyšla zpráva o užívání učebny – viz internetový odkaz: 

https://www.mesto-dubi.cz/storage/document/?id=5585. 

 

 

https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-informatiky-dalsi-vybaveni/
https://www.ustecko24.cz/2023/02/08/dubi-zs-poridila-do-interaktivni-ucebny-jazyku-a-informatiky-dalsi-vybaveni/
https://www.mesto-dubi.cz/storage/document/?id=5585


 

 

        106 

  

 z výuky anglického jazyka v učebně 



 

 

        107 

 

                                                            Výuka anglického jazyka v odborné učebně na 1. stupni  

 

Ve školním roce 2019/2020  jsme se na 2. stupni zúčastnili soutěže v anglickém jazyce v 

Chemnitzu. Ve školním roce 2022/2023 po pandemii jsme opět navázali na přeshraniční spolupráci 

s německými školami.   

Tato spolupráce je skvělou příležitostí pro žáky obou zemí. Vyměňují si své jazykové 

dovednosti, rozšířují své kulturní povědomí a navazují nová přátelství.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Škola v Hartmannsdorfu, kde se soutěž v anglickém jazyce bude konat 
 
 



 

 

        108 

 
 
 
 
Učitelský meeting v Hartmannsdorfu a 
příprava na soutěže 
 

 

 

 

   

 

 

 

Ve školním roce 2022/23 jsme navázali 

na skupinové práce v anglickém jazyce 

a na přípravu na anglickou olympiádu. 

Na naší škole proběhly rozřazovací 

testy k olympiádě. 

 

 

 

 

 

     

                                                       anglická olympiáda – školní kolo 
 

 

12.14  Zájmové kroužky na 1. stupni 

 

12.14.1  Pohádka pro 1. třídy  

 

V letošním školním roce jsme otevřeli dramatický a literární kroužek Pohádka, jehož cílem 

bylo prostřednictvím nejrůznějších aktivit seznámit děti s pohádkami jak klasickými, tak 

moderními. Kroužek vedla paní učitelka Mgr. Jana Znamenáčková a navštěvovali jej žáci z 1. A a 1. 

B. V průběhu celého školního roku si vyzkoušeli práci s obrázkovými osnovami, vyzkoušeli si 

dramatizaci některých klasických pohádek, naučili se nové básně. Dále si vytvářeli loutky z různých 

materiálů, ilustrovali pohádky, vytvořili si vlastní komiks, domýšleli pohádky apod. Hlavně si užili  

spoustu zábavy a na kroužek chodili s chutí a radostí. 



 

 

        109 

 

 

 

                                                                                    Pohádka 

 

 

 

 

12.14.2 Robotika 

 

Kroužek v prvním pololetí školního roku 2022/2023 vedla paní učitelka Lucie Vyskočilová, 

ve druhém pololetí jej převzala paní učitelka Mgr. Lenka Jarošová Špinková.  Kroužek byl určen 

pro žáky 2. tříd. Žáci na kroužku pracovali s jednoduchými roboty, počítačem a tablety. Učili se 

jednoduchému programování, ovládání počítače a tabletu. Rozvíjeli logické myšlení, kreativitu a 

týmovou spolupráci. 

 

   

      Z kroužku Robotika 
 

 



 

 

        110 

     z kroužku Robotika 

 

12.14.3  Angličtina pro 1. třídy 

 

Kroužek se konal každou středu jednu vyučovací hodinu za vedení paní asistentky Kláry 

Nikodýmové a Alexandry Dvořákové. Na kroužku jsme k výuce používali robůtky, tablety a 

interaktivní tabuli. Práce byla rozdělená podle ročního období či různých svátků. V každé lekci 

dostali žáci pracovní listy. Po ukončení kroužku žáci obdrželi sladkou odměnu. 

     Angličtina pro 1. třídy 



 

 

        111 

    Angličtina pro 1. třídy 

   Angličtina pro 1. třídy 

 

12.14.4  Přírodovědný kroužek 

 

V průběhu školního roku opět pracoval přírodovědný kroužek pod vedením Mgr. Petry 

Kolouchové a Mgr. Dany Burgerové. Kroužek navštěvovalo průměrně 10 žáků ze 4. a 5. třídy. 

Setkání se konala jedenkrát za čtrnáct dní v časové dotaci dvou hodin. Žáci trávili čas především 

venku v přírodě. Činnost kroužku je zaměřena především na pozorování a badatelskou činnost. 

Žáci s nadsázkou hledali problém, vytvářeli vědecké otázky, stanovili hypotézy, které pak potvrdili 

nebo vyvrátili. Jednalo se o pozorování změn počasí, chování živočichů (vývojová stádia žab a 

hmyzu, přikrmování zvěře), neživá příroda (led, voda, magnetická střelka atd.), ale také poznávání 

rostlin a jejich životních podmínek. Kroužek je oblíbený a žáci se již přihlašují do dalšího ročníku. 



 

 

        112 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      z Přírodovědného kroužku… 

12.14.5  Zumba 

 

Zumba je kroužek pro všechny, kteří mají rádi rytmus, hudbu a rádi se hýbou. V letošním 

roce docházelo na kroužek 14 dětí, z toho byl i jeden chlapec. Za celý školní rok žáci nacvičili 

spoustu tanců, které představili rodičům na akcích pořádaných školou. Po novém roce začal 

kroužek spolupracovat s Domovem pro seniory v Dubí v Ruské ulici, kam děti docházely a společně 

se seniory nacvičovaly vystoupení, které se uskuteční v září 2023 na Duchcovských slavnostech. 

Tancují srdcem a hlavně pro radost.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        113 

 

 

 

 

                                                                                                Zumba v domově pro seniory 

                                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     vystoupení Zumby na Vánoce 

 

 

 

 

12.14.6 Hudební kroužek 

 

 Písně a hudba k životu neodmyslitelně patří. Pro většinu z nás je hudba součástí našeho 

každodenního života. Často si zpíváme a hrajeme. Hudba nám dělá radost a všichni v ní najdeme 

to, co chceme.  

 V naší škole každý žák i rodič najde spoustu volnočasových aktivit a kroužků. Mezi ně patří 

například hudební kroužek, který ve škole funguje již druhým rokem. Kroužek vedou paní učitelky 

Karolína Čapková a Mgr. Lenka Jarošová Špinková.  

 V letošním školním roce kroužek navštívilo opravdu velké množství dětí z prvních, druhých, 

třetích, čtvrtých i pátých tříd. Přihlásilo se neuvěřitelných 50 dětí, které o zpívání, hudbu, melodii 

mají zájem. Děti se scházely každé úterý po vyučování. Hlavní myšlenkou kroužku je probudit 

v dětech zájem o zpěv a hudbu. Rozvíjíme u dětí hudební sluch, správnou výslovnost či smysl pro 

rytmus. Děti zpívají lidové i populární písničky za doprovodu kytary. Děti hrají na netradiční 

hudební nástroje (například boomwhackers). Cílem kroužku je především radost ze zpěvu a dobrý 

pocit z nově naučené písně.  



 

 

        114 

 V letošním školním roce 

2022/2023 se děti naučily 

spousty písní, zažily několik 

krásných vystoupení a předaly 

dobrou náladu všem 

posluchačům.  

 

       Rozsvěcení vánočního sturomku u dubského kostela 

 

 

SEZNAM PÍSNÍ, KTERÉ SE ŽÁCI NAUČILI:  

 Marek Ztracený – Za 100 let  

 Monika Bagárová – Ve dvou  

 Nezmaři – Bodláky ve vlasech  

 Bob a Bobci – Kletba  

 Písnička z pohádek – Vím jedno návrší  

 Tomáš Klus – Bambitka  

a trénování dalších písní z minulého školního roku 

 

VYSTOUPENÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  

 Vítání prvňáčků  

 Pietní akt města Dubí 

 Vánoční vystoupení na školní akademii  

 Vystoupení na Mikulášské v Proseticích  

 Rozsvícení vánočního stromečku v Dubí  

 Vítání jara  

 Hudební piknik pro rodiče  

 

Těší nás, že děti můžeme učit zábavnou, uvolněnou formou a vtáhnout je do hudebního světa.  

 

 

 



 

 

        115 

12.14.7 Předškoláček 

 

Tento kroužek je určený především dětem předškolního věku. Letos kroužek pro 

předškoláky probíhal od 5. října 2022, vždy každou středu od 14:45 – 15:30 hodin pod vedením 

paní učitelky Mgr. Kateřiny Čapek Kottové.   

Do kroužku se přihlásilo 18 dětí. Cílem tohoto kroužku je formou hry pozvolna připravovat 

děti na vstup do první třídy základní školy. Děti se zábavnou formou seznámily s prostředím školy. 

Kroužek rozvíjí hravou formou schopnosti a dovednosti dětí důležité pro zvládnutí nároků 1. třídy. 

Děti se během kroužku rozvíjely individuálně dle svých schopností především v oblastech 

grafomotoriky (správné držení tužky) a v oblasti předmatematických představ. Dále jsme u dětí 

podporovali jemnou motoriku, prostorovou orientaci, sluchové a zrakové vnímání pro zvládnutí 

čtení. Formou hry jsme se zaměřovali na pozornost, paměť a rozvoj slovní zásoby. Hlavním cílem 

je, aby se děti do školy těšily. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                              Z kroužku Předškoláček …. 
 
 
 

 



 

 

        116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           … z kroužku Předškoláček 

 

 

 

 

 

 

12.15  Kroužky přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 

 

 Kroužky přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky se konaly na 2. stupni 

pod vedením paní učitelky Bc. Pavly Zajícové za matematiku a paní učitelky Mgr. Marie Hůlkové 

za český jazyk. Doučování navštěvovali žáci 9. třídy, či vycházející žáci z 8. třídy, kteří se touto 

činností připravovali na svá další studia a na přijímací řízení na střední školy. Kroužky jsou stále 

oblíbené a žáky vyhledávané.  

 

13. Ozdravný pobyt 

 

1. stupeň naší školy absolvoval ve dnech 22. 5. – 27. 5. 2023 ozdravný pobyt v Josefově 

Dole v Jizerských horách.  

U autobusu panovala skvělá atmosféra, všechny děti měly úsměv na tváři a odpočítávaly 

minuty do odjezdu autobusu. Naložily se všechny kufry, tašky, materiál, všichni nastoupili do 

autobusu, zamávali maminkám, tatínkům a vyrazili jsme. Cesta trvala několik hodin. V pořádku 



 

 

        117 

jsme všichni dorazili k našemu ubytování. Byli jsme ubytovaní ve dvou chatách. První chatu měli 

pro sebe prvňáčci, druháčci a chlapci z páté třídy. Druhou chatu obsadili třetáci, čtvrťáci a dívky 

z 5. A. Jelikož jsme měli celý týden krásné počasí, v chatách jsme jen spali, jedli, koupali se a 

odpočívali. Všechen ostatní čas děti trávily venku. Každý den děti navštívily krásná místa 

(Vodopády Jedlová, Čertovy kameny, Peklo, větší děti rozhlednu Slovanka). Ve čtvrtek jsme se 

vydali vlakem do Liberce do IQPARKU a IQLANDIE. Při cestě do Liberece si prvnáčci mohli 

prohlédnout kabinu strojvedoucího, ze které byli unešeni. Pro děti to byl veliký zážitek. Všem se 

takto strávený den moc líbil.  

Tématem pobytu byla „Akademie Nikdy víc“. Děti byly rozdělené do pěti  týmů, ve kterých 

soutěžily ve hrách, jež se nesly v duchu seriálu Wednesday. Děti v týmech spolupracovaly moc 

hezky, pomáhaly si, respektovaly se. Blížil se poslední den, všechno jsme zabalili, užili si diskotéku 

a vydali se plni krásných vzpomínek domů.  

Všechny děti zvládly pobyt na jedničku. Již nyní se těšíme, až opět vyrazíme na další 

ozdravný pobyt.    

 

 

 

 

                                                                                                              Z ozdravného pobytu…. 

 

 



 

 

        118 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   

 

 V letošním školním roce proběhlo certifikované testování žáků Českou školní inspekcí. 

Testování absolvovali žáci 3., 7. a 9. třídy. 

 

14.1 Certifikované testování žáků 9. třídy  

 

V květnu byli žáci 9. třídy testováni ze svých vědomostí v předmětech výchova ke zdraví 

a německý jazyk. Otázky byly zaměřeny na zdravou výživu, dopravní bezpečnost, první pomoc a 

chování při mimořádných situacích. V německém jazyce se objevovala převážně poslechová 

cvičení a jejich překlad. Výsledky žáků byly ve většině případů kolem 75 %, ale někteří jedinci 

dosáhli i téměř plného počtu. Považujeme tedy toto testování za úspěšné. 

 

14.2  Certifikované testování tělesné zdatnosti  

 

V tomto školním roce byla testována dle pokynů České školní inspekce tělesná zdatnost 

žáků 3. a 7. třídy. Jednalo se o celostátní testování, proto jsme mohli výsledky našich žáků porovnat 

s výsledky všech testovaných žáků v ČR. Testování obsahovalo tyto disciplíny: člunkový běh, lehy-

sedy, skok daleký z místa, vytrvalostní člunkový běh. Žáci 3. A dosáhli téměř ve všech sportovních 

disciplínách, které dané testování obsahovalo, podobných výsledků jako zbytek republiky. Žáci 7. 

A měli dle závěrečného reportu od ČŠI problém s člunkovým během, vytrvalostním člunkovým 

během i skokem dalekým z místa.   

 

 

 

 

 



 

 

        119 

15. Základní údaje o hospodaření školy 

  

Čerpání rozpočtu  NIV – rok 2022 

  

Příjmy NIV celkem                                            24 676 613,00 Kč 

Výdaje NIV celkem                                            24 676 613,00 Kč 

z toho:  
  

Mzdové náklady 17 808 296,00 Kč 

OPP 30 000,00 Kč 

SP 4 404 514,00 Kč 

ZP 1 602 752,00 Kč 

FKSP 357 952,00 Kč 

ONIV 473 099,00 Kč 

  

UZ 33086 242 325,00 Kč 

UZ 33088 341 000,00 Kč 

Příjmy školy 
 

Tržby z prodeje služeb 1 070 038,00 Kč 

Úplata – zájmová činnost ŠD 82 500,00 Kč 

Čerpání fondů                                                              30 146,00 Kč 

Účelové dotace MěÚ 295 049,00 Kč 

Jiné ostatní výnosy                                                      35 049,00 Kč 

Příjmy celkem 1 512 782,00 Kč 

  

Výdaje školy 
  

Spotřeba materiálu 1 581 885,00 Kč 

Spotřeba energie 843 320,00 Kč 

Opravy 122 620,00 Kč 

Ostatní služby 988 436,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 24 898,00 Kč 

Odpisy DM 139 510,00 Kč 

Účelové dotace MěÚ 295 049,00 Kč 

Náklady na pořízení DDM 266 245,00 Kč 

Výdaje celkem 4 261 963,00 Kč 

  
  

Příspěvek Města Dubí                                        2 875 000,00 Kč 

Příjmy                                                                      1 512 782,00 Kč 

Výdaje                                                                    4 261 963,00 Kč 

Zisk                                                                          125 819,00 Kč 



 

 

        120 

  
  

Doplňková činnost 

Tržby za stravné                                                  120 840,00 Kč 

Náklady                                                                       116 486,00 Kč 

Zisk DČ                                                                         4 354,00 Kč 
 

 

 
16. Zapojení školy do projektů 
  

 Projekt „Zdravá školní jídelna“ (za podpory Ministerstva zdravotnictví ČR) se zaměřením 

na podporu nutričně kvalitního školního stravování. Lektorem projektu je Bc. Lenka 

Vlčková z Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje. 

  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Národním pedagogickým 

institutem a neziskovými organizacemi spustilo Národní plán doučování (dokončeno 30. 

6. 2023). 

 Projekt „Obědy pro děti“, finanční podpora pro školy od obecně prospěšné společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 Projekt „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“ registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017431 (ukončeno 31. 3. 2023). 

 vytvoření funkce kariérového poradce, financovaného z prostředků projektu 

 vytvoření funkce koordinátora SVP, financovaného z prostředků projektu 

 Ústecký kraj ve spolupráci s Ligou lidských práv propůjčil na léta 2022 až 2030 ZŠ Dubí 2 

titul „FÉROVÁ ŠKOLA“. 

 Projekt „Národní plán obnovy – dotace ze státního rozpočtu ČR“ ve výši 3 021 685 Kč, 

v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 

žáků (realizace projektu: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025) 

 Personální pozice kariérového poradce 

 Personální pozice koordinátora inkluze 



 

 

        121 

 Personální pozice asistenta pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním 

 Další účast na projektech: 

> Ovoce do škol, 

> Sběr druhotných surovin, 

> Recyklace odpadů, 

> Ekopolis, 

> Vybudování odborných učeben IT a cizích jayků a přírodních věd. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

        122 

 

                                                          paní ředitelka Mgr. Soňa Kosová 

 

 

 

 

17. Závěr 

 

            V tomto školním roce se naši žáci zapojili do mnoha soutěží, akcí a projektů vždy s velkou 

snahou, ochotou a zájmem. 

            Velice děkujeme za podporu celému pedagogickému sboru, školské radě, všem rodičům a 

zřizovateli Městu Dubí i ostatním partnerům školy. 

             Mgr. Soňa Kosová 

                ředitelka školy 

 

Dubí 2 dne 19. 6. 2023 

 



 

 

        123 

 

   

 

 

 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUBÍ 2 
TOVÁRNÍ 110/86  
 

Příloha č. 1 

NAPSALI O NÁS 
ŠKOLNÍ ROK 2022–2023 



 

 

        124 

ZÁŘÍ 2022 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        125 

ŘÍJEN 2022 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        126 

LISTOPAD 2022 

 

 

 

 



 

 

        127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        128 

PROSINEC 2022 

 

 

 

LEDEN 2023 

 

 



 

 

        129 

 

 

 

 

ÚNOR 2023 

 

 

 



 

 

        130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        131 

BŘEZEN 2023 

 

DUBEN 2023 

 

 

 



 

 

        132 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

        133 

ČERVEN 2023

 

ČERVENEC 2023

 



 

 

        134 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 2023 

 

 



 

 

        135 

 

 

 



 

 

        136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


